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NUTRAUKĖ SMCIUS SU ČEKOSLOVAKIJA
NIKITA KENKĖ SOVIETU PRESTIŽUI i

Daugiau kaltinimu "atsistatydinusiam" Chruščiovui
MASKVA. — Sovietų Sąjungoje buvo išsiuntinėtas doku-' 

mentas, kuriame nurodomos Chruščiovo kaltės ir darbai privedę 
prie jo pašalinimo. Dalį tų kaltinimų jau paskelbė italų spauda, 
tačiau sovietų kaltinimai yra daug platesni. Naujoji vyriausybė 
davė suprasti, kad šis klaidų sąrašas nebus oficialiai sovietų 
vyriausybės paskelbtas, tačiau visi komunistų partijos Sovietų 
Sąjungoje padaliniai buvo smulkiai painformuoti.

! BOLIVIJOS PADĖTIS NEPASIKEITĖ
Sukilėliai gavo ginklų iš čekų ambasados

, LA PAZ, Bolivija. — Visą savaitę užsitęsę neramumai ir ria 
šės Bolivijoje nenuslūgsta. Ketvirtadienį Bolivijos užsienio reik i

i lų ministeris Iturralde paprašė Čekoslovakijos ambasadorių pa­
likti Boliviją. Šis naujas Bolivijos įvykių pasisukimas yra gera-

■ pavyzdys komunistinių kraštų taikingo sugyvenimo politikos.

Raketos ir batai
1$ VISO PASAULIO

namas, kad jis neatsiklausęs par­
tijos prezidiumo nutaręs pasiųs­
ti į Kubą sovietų raketas. Vė­
liau jas reikėjo atsiimti ir tas 
pakenkęs sovietų prestižui visa­
me pasaulyje. Nikitai prikiša­
mas ir negarbingas elgesys 1960 
metų Jungtinių Tautų pilnaties 
susirinkime, kur jis, kaip žino­
ma, nusiėmęs savo batą, daužė 
juo į stalą. Nemandagiai jis pa­
sielgęs ir savo vizito Skandina­
vijoje metu, kur ginčijęsis su 
šeimininkais.

Chruščiovas nesugebėjęs pa­
laikyti ryšių su Rumunija, ku­
riai jis įsakęs kokius žemės ūkio 
produktus auginti. Prikišama 
jam ir tai, kad jis norėjęs savo 
žmoną Niną padaryti sovietų 
moterų organizacijos pirminin­
ke.

Jis kišęsis į menininkų gyve­
nimą, sukeldamas didelį nepasi­
tenkinimą tarp intelektualų. 
Chruščiovas buvęs netolerautįš-

— SALISBURY, Rhodesia. — 
Ministeris pirmininkas Smith 
pareiškė, kad užsispyrus britų 
vyriausybei nėra galimumų ti­
kėtis greito Rodezijos nepriklau­
somybės paskelbimo.

— BELGRADAS. — Jugosla­
vijos vyriausybė pranešė, kad 
pagal sutartį su JAV jugoslavai 
pirks iš JAV maisto produktų už 
40.5 milijonų dolerių. Javų der­
lius Jugoslavijoje buvo šiais me­
tais blogas dėl sausros.

— NEW DELHI, Indija. — 
Prezidentas Radhakrishnan pa­
reiškė, kad jis pats pasitiks ka­
talikų popiežių, kai šis lankysis 
Indijoje gruodžio 2 d. Kai kurios 
indų ekstremistinės organizaci­
jos nenori, kad popiežius atva­
žiuotų, nenori nei Indijoje orga­
nizuojamo katalikų kongreso.

— TOKIJO. — Olimpiados or­
ganizacinis komitetas pranešė, 
kad. pasibaigus Olimpiadai dar

norėdamas 
parna, nuk

Karo lėktuvas, 
vial#, nulaužė sparną.

>mi I 
Inwt

kaip žarnai jis gali (kristi, palietė alektros 
matu gyvybės natako 9 atmanys, o žiGro­
bai mat.

PASIKALBĖJO SU KINIJOS EMJERU
pakeitimu 

filipiniečiai 1 
Kinijos, daba

Albanija reikalauja daugiau
MANILA, Filipinai. — Keturi 

kurie neseniai grįžo iš komunistinės 
lipinu laikraščiuose savo įspūdžius ir
su Kinijos premjeru En Lai. “Manila Times” 
kiniečių vyriausybės galvos pažiūras į 
o taip pat, jo nupasakotą kinų politinę 
munistine Kinija ir jos politinis svoris 
po to, kai kinai išsprogdino atominę

Kalbėdamas apie savo bombą,

smulkiai

ę liniją, 
pasauly 
bombą.

laikraštininkai, 
spausdina fi- 
pasimatymą 
nupasakoja 

klausimų, 
ko- 

padidėjo

sistai-leninirtai sieks ir toliau. 
Jis nurodė, kad kiniečiai ideolo-

legų pareikštą Opiniją.
Prancūzai patenkinti

Šitie trumpi Chruščiovo darbų 
apibrėžimai naujųjų Kremliaus 
vadų buvo panaudojami įtiki­
nėjant prancūzų komunistų de­
legaciją, kuri jau išvyko namo. 
Dabar eina pasitarimai Krem­
liuje su italais komunistais. 
Prancūzai išvažiuodami pareiš­
kė, kad jie pilnai patenkinti 
Kremliaus paaiškinimais.

Šią savaitę pasitarimai su Eu­
ropos komunistais bus tęsiami 
toliau. Yra jau atvykę danų, vo­
kiečių, austrų ir indų komunis­
tų delegacijos.

Gyvena su bičiuliais
įvairūs gandai apie Chruščio­

vo likimą nesiliauja skraidę po 
Maskvą, tačiau viena iš pirmų­
jų, jau šiuose puslapiuose minė­
tų žinių, sako, kad Nikita Chru­
ščiovas su savo žmona gyvena 
Maskvoje viename dideliame 
valdžios pensininkų ir buvusių 
aukštų sovietų pareigūnų apgy­
vendintame name. Nurodoma, 
kad tas namas yra Granovsky 
gatvės 3 numeris. Čia esą gyve­
nąs ir buvęs politbiuro narys, 
Stalino draugas Molotovas. O 
visai prieš Chruščiovo užimamą 
butą, jau kuris laikas gyvena 
pagarsėjęs antrojo pasaulinio 
karo metu maršalas Žukovas, 
geras Nikitos pažįstamas, ku­
rį jis savo valdžios metu buvo 
pažeminęs.

Chruščiovo duktė Rada Adžiu- 
bei, kurios vyras buvo paskirtas 
dirbti Kazachstano laikraštyje, 
atsisakiusi vykti ten su savo vy­
ru ir gavusi leidimą pasilikti 
Maskvoje, kur ji dirbanti vie­
no mokslinio žurnalo redakcijoje. 
Pranešimai iš Maskvos nieko ne­
sako ar Chruščiovaitei buvo pa­
likti pagarsėję juodo minko kai­
liniai, kuriais ji stebino išlepin­
tas vakarų pasaulio gražuoles, 
niekad tokio brangaus apsiausto 
neturėjusias.

turi kitos pasaulio valstybės, ki­
nų bomba nėra reikšminga, ta­
čiau ji buvo pasigaminta pačių 
kiniečių jėgomis ir tai esąs di­
delis Azijos atsiekimas. Jos pa­
jėgumas nėra didelis, tačiau jį 
esanti daug galingesnė, negu 
pirmosios Amerikos pavartotos 
prieš Japoniją bombos.

Santykiai su JAV nėra geri, 
nurodė Chou en Lai, nes JAV

kintis turėti po kelis laimėtojus 
vienoje šakoje. Medaliai bus iš­
siuntinėti muziejams Japonijoj 
ir užsieniuose.

— TOKUO. — Japonijos vy­
riausybė pareikalavo po Ameri­
ką važinėjantį japonų mokslo ir 
technologijos agentūros tarnau­
toją Kikuchi skubiai grįžti na­
mo. Jis bevažinėdamas po Ame­
riką pradėjo visus agituoti bal­
suoti už sen. Goldwaterj. “Jo ei- j nepripažįsta, kad Kinijos liau- 
gesys nepagerina JAV-Japonijos 
sąntykių”, — pareiškė japonų 
vyriausybės kalbėtojas.

— BRUNSWICK, Vokietija.— 
Žemutinėje Saksnijoje keturi 
vokiečiai perbėgo per sieną iš 
rytų į vakarus. Visi jie tarp 16 
ir 25 metų amžiaus.

— CAIRO. — Egipto vicepre­
zidentas Amer kitą savaitę vyk­
sta Maskvon pasikalbėti su nau­
jais Kremliaus vadais. Bijoma, 
kad nenutrūktų sovietų karinė 
ir ekonominė pagelba Egiptui.

— MASKVA. — Neutralistų 
vyriausybės vadas iš Laos lan­
kosi Maskvoje, kur turėjo pasi­
kalbėjimą su naujuoju 
pirm, 
vanna 
vietai 
nevos 
Laos neutralumą garantuojantį, 
susitarimą.

min.
Kosyginu. Princas Sou- 
Phouma pareiškė, kad so- 
ir toliau žada remti že- 
konferencijoje numatytą.

Pasalino generolą
CAIRO. — Padėtis Sudane 

dar pablogėjo, kai diktatorius 
generolas Ibrahim Abboud pa­
šalino kariuomenės vado pava­
duotoją gen. Nasir ir jo vieton 
paskyrė kitą. Pašalintas gene­
rolas pareiškė, kad jis su jam iš­
tikimomis kariuomenės grupė­
mis užims sostinę. Tuo tarpu 
jis dar to nepadarė, tačiau yra 
galimas daiktas, kad Sudane iš 
riaušių Ir netvarkos gali kilti 
civilinis karas. Kariuomenė iki 
šiol laikosi vyriausybės pusėje 
ir yra ištikima prezidentui ir vy­
riausiam kariuomenės vadui 
Abboud.

dies respublika yra legalus kinie­
čių tautos reprezentatas ir kaip 
toks turėtų užimti lygią vietą 
su kitomis tautomis Jungtinėse 
Tautose. Amerikiečiai turėtų 
pripažinti, kad Taiwan yra kinie­
čių teritorija ir atitraukti iš ten 
savo karines pajėgas. Nors jau 
9 metai, kai JAV palaiko ryšį 
su Pekingo vyriausybe per savo 
ambasadorių Varšuvoje, tačiau 
vis dar nepripažįsta Pekingo vy­
riausybės. Dėl to, santykiai tarp 
JAV ir komunistinės Kinijos ar­
timiausiu laiku nežada pagerėti.

Toliau, kiniečių ministeris pir­
mininkas nurodė, kad santykiai 
su Japonija vis gerėja, Pakista­
nas paskutiniu metu priartėjo 
prie Pekingo, nežiūrint į tai, kad 
jie turi karin ę sutartį su JAV.

Apie Kinijos pramonę ir žemės 
ūkį ministeris pirmininkas pa­
sakė, kad Kinija esanti atsili­
kusi, tačiau daro nemažą pažan-

Kalbėdamas apie Maskvos iPe- 
kingo santykius, jis nurodė nu­
siųstus santykius naujie­
siems Kremliaus vadovams. Jie 
parodą, kad kiniečiai tikisi san­
tykių pagerėjimo.

Tuo tarpu, kiniečių liniją se­
nai atstovaujanti Albanijos ko­
munistų partija davė suprasti, 
kad Chruščiovo pašalinimo gali 
dar būti negana, kad santykiai 
tarp kinų ir sovietų pasitaisytų.

žymus albanų komunistų va­
das Spiros Kolekos pareiškė, kad 
turi būti pašalintas pats “Chruš­
čiovinis revizionizmas”, turi būti 
likviduoti visi revizionistiniai iš­
davikai. šito visi tikrieji mark-

vienu Chruščiovu, bet su visa jo 
klika, kuri pasigriebusi valdžią 
nusuko Sovietų Sąjungą klaidin­
gais keliais nuo tikrojo leniniz­
mo.

Galimas daiktas, kad kinie­
čiams nepakaks vien tik Chruš­
čiovo pašalinimo, bet jie reika­
laus ir visų kitų Kremliaus va­
dų galvų prieš sueidami į arti­
mesnius su sovietais ryšius.

Atidaryta siena
BERLYNAS. *— Penktadie­

nį buvo atidaryta rytus-vakarus 
skirianti Berlyno siena ir tūks­
tančiai vokiečių su leidimais nu­
ėjo aplankyti savo giminaičių, 
gyvenančių komunistų pusėje. 
Beveik visi jie nešėsi su savim 
dovanų ryšulius.

Visi šventieji yra viena iš pen­
kių susitarimo numatytu lanky­
mo dienų. Nuo pat ryto žmonės 
veržėsi per sieną, kuri buvo atl- 
'daVyta Tflt antrą kartą per tris 
metus. Siena bus atidaryta iki 
12 lapkričio.

Sekantis sienos atidarymas 
numatytas Kalėdų švenčių pro­
ga.

Naujasis premjeras
SAIGON AS, P. Vietnamas. — 

Saigono meras Tran Van Huong, 
kaip ir tikėtasi, buvo paskirtas 
būti naujuoju Vietnamo minis- 
teriu pirmininku. Jis esąs ra­
maus būdo, 60 metų buvęs mo­
kytojas ir kovotojas prieš pran­
cūzų kolonializmą. I*rezidento 
Diem diktatūros metu jis sėdė­
jo kalėjime ir iš ten buvo pa­
kviestas Saigono meru. Sužino­
jęs apie paskyrimą užimti gene­
rolo Khanh vietą, naujasis mi­
nisteris pirmininkas pareiškė ne­
žinąs, ar jis turėtų būti pasvei­
kintas, ar jam turėtų būti reiš­
kiama užuojauta. Jis žiūri į sa­
vo naują postą, kaip pasiauko­
jimą tautos reikalams.

Tuo būdu, po ilgų derybų į 
naują keturių žmonių vyriausią 
Pietų Vietnamo valdžią jau buvo 
išrinkti du žmonės. Galvojama, 
kad trečias būsiąs ligšiolinis mi­
nisteris pirmininkas Khanh, o 
dėl ketvirtojo dar vedami pasi­
tarimai.

Kariniame fronte Vietname 
vėl žuvo du amerikiečiai, kai jų 
lėktuvas nukrito netoli. Saigo­
no. Pietų Vietnamo vyriausybė 
apkaltino Kambodiją, kurios ka­
rinis dalinys penktadienį per­
žengęs sieną nužudė du vietna­
miečius Phu Hoi kaime.

Ra-

už-
pa-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ New Yorke į gamtos muzie­

jų nakties metu Įsigavo vagis 
(ar vagys) ir pavogė ten laiko­
mus brangakmenis, kurių vertė 
siekianti $200.000.

♦ Japonijos socialistų partijos 
pareigūnai, kurie nuvyko į Peki­
ną, kartu su Kinijos komunis­
tais padarė pareiškimą, jog 
Jungtin ės Amerikos Valstybės 
yra priešas tiek Kinijos, tiek Ja­
ponijos. Spėjama, jog tas pa­
reiškimas bus griežtai pasmerk­
tas nuosaikiųjų Japonijos socia­
listų.

♦ Hanover teismas (Vakarų 
Vokietijoje) buvusiems ketu­
riems naciams paskyrė kalėjimo 
bausmes nuo keturių iki penkių 
metų. Jie buvo kaltinami Lenki­
jos žydų žudymu.

Nebenori gaminti 
“Concord” lėktuvo
PARYŽIUS. — Ketvirtadienį 

Prancūzijon atvyko naujos bri­
tų vyriausytos aviacijos minis­
teris Roy Jenkins, pasitarimams 
su prancūzų vyriausybe dėl su­
tarto supersoninio lėktuvo Con­
cord gamybos. Prieš kiek lai­
ko dnr konservatoriams valdant 
Britaniją, buvo susitarta pasi­
gaminti modernų keleivinį lėktu­
vą l>en(lromis jėgomis. Britai 
buvo pažadėję pagaminti šitam 
lėktuvui motorus, o prancūzai vi-

Rodion Malinovsky 
smerkęs Chruščiovą

MASKVA. — Prancūzų ko­
munistai, kurie šiuo metu taria­
si su Kremliaus vadais, paskelbė 
žinią, kad sovietų centrinio ko­
miteto prezidiumo posėdyje, ku­
riame spalio 14 d. buvo svarsty­
tas Chruščiovo nuvertimas, daly­
vavo ir sovietų gynybos ministe- 
ris maršalas Rodion Malinovsky. 
Nors jis nėra partijos prezidiu­
mo narys, jam buvo leista posė­
dyje dalyvauti. Jis irgi pasmer­
kęs Chruščiovą.

Derybos Indijoje
NEW DELHI, Indija. — Cei- 

lono min. pirmininkė Bandara- 
naike lankosi Indijoje, kur vyks­
ta pasitarimai dėl indų tautybės 
žmonių perkėlimo iš Ceilono at­
gal j Indiją. Ceilone jau daug 
metų gyvena 971,000 indų tau­
tybės žmonių, kurie čia pateko 
dar anglų valdymo laikais, kaip 
arbatos plantacijų darbininkai. 
Tapęs nepriklausomu, Ceilonas 
nutarė tuos svetimtaučius išga­
benti, tačiau Indija atsisako juos 
priimti, pas juos žmonių ir taip 
per daug.

Dabartiniuose pasitarimuose są lėktuvo kūną ir kitas dalis. 
Ceilonas sutinka suteikti pilie- Tx . , . . , ,
tvbę 300.000. tačiau., norėtų, kad Durtinė br.tų vynausybė. 
Indija atsiimtų likusius. Indi- ekonomių sunku.

, , ,. . .. .. mu norėtų visai atsimesti nuojos vvnausvbė norėtų atsiimti ■ ' ,
... „ i •’*1° sumanvmo. toktuvo gamv-tik 525,000 per 20-ties melų ... , .
. .. . . r> , • . . ba kainuotų britams apie 100 mi-laikotarpi. Pasitarimai tebe- ... . , ..v lijonų dol., o šiuo metu jie nela-

i bai gali tokią sumą išleisti to-
limies projektams.

I Concord, kad ir labai skubant 
nebūtų toigtas dar 3-1 metus.

, Prancūzai latoi spaudžia, kad 
! projektas nebūtų užmestas, nes 
Į jų lėktuvų fabrikams labai truk
sta darbo, to to, modernus kelei­
vinis lėktuvas jiems vieniems iš­
leisti j rinką būtų per sunku. 
Tuo tarpu, vieh to lėktuvo mo­
deliai ir paskelbti apskaičiavi­
mai suviliojo net astuonias pa­
saulio oro kelių tondroves užsi­
sakyti 43 lėktuvus.

Darbiečių vyriausyto dar nie­
ko nepaskelbė apie kitą bendrą 
prancūzų-anglų projektą, būtent, 
tunelio kasimą po tas dvi tautas 
skiriančiu kanalu. Manoma, kad 
ir tunelio kasimas bus kuriam 
laikui užmirštas, kol darbiečių 
vyriausybė neatsigaus ekono­
miškai.

Sudane sudaroma 
nauja vyriausybė
CAIRO, JAR. — Iš Sudano 

pranešama, kad streikas ir kru­
vini neramumai privertė dikta­
torių generolą Abboud sudary­
ti laikiną, pereinamąją vyriau­
sybę, kurion pakviesti dalyvauti 
ir civiliai. Minister!© pirminin­
ko pareigos esą pavestos Musta­
fa el Khalifa. Prezidento vieto­
je pasilieka pats Abboud.

Nežinia ar toks patvarkymas 
patenkins opoziciją, kuri -rei­
kalavo generolą visiškai nuo val­
džios pasitraukti.

♦ Tokio mieste (vyko demons­
tracijos, nukreiptos prieš JAV 
branduolinėmis raketomis apgin­
kluotus laivu*.

Bolivijos vyriausybė prane— 
dama apie santykių su Čekoslo- 
vakija nutraukimą, paaiškino, 
kad čekų ambasada palaikė ry­
šius su Bolivijos komunistais, 
norinčiais nuversti vyriausybę ir 
kišosi į Bolivijos vidaus reikalus, 
pristatydama sukilėliams gink­
lų. Kasyklų darbininkai, kurie 
sukilime užima gan didelę ir 
svarbią poziciją, užėmė Oruro 
radijo stotį ir pasiskelbė esą su­
kilėliai prieš vyriausybę. Susi­
rėmimuose su policija ir kariuo­
menės daliniais Oruro mieste vėl 
žuvo apie 30 žmonių. Suimtieji 
kasyklų darbininkai visi turėjo 
naujutėlaičius čekoslovakų 
mybos ginklus.

La Paz mieste, studentai 
sidarė universiteto rūmuose
siėmę įkaitais keturis karininkus 
ir aštuonis civilius. Kariuome­
nė apsupo universitetą. Studen­
tai paleido savo belaisvius po to. 
kai vyriausyltės kalbėtojai juos 
prikalbino sustabdyti pasiprieši­
nimą ir bereikalingą kraujo pra­
liejimą. Studentai, nusileidę 
universitete, vėliau vakare už­
puolė sveikatos ministerijos rū­
mus ir juos uždegė.

Kituose miestuose irgi įvyko 
prieš vyriausybę nukreiptų de­
monstracijų. Cochabamba mies­
te minia užpuolė Bolivijos-JAV 
kultūros centro namą ir išdau­
žė langus.. Policija turėjo panau­
doti ašarines dujas norėdama iš­
sklaidyti piktus demonstrantus.

La Paz susirinkę ginkluoti kai­
mo darbininkai, kurie turėjo už­
stoti vyriausybę ir kovoti už ją 
su sukilėliais, išsisklaidė iškilus 
jų tarpe ginčams ir nesutari­
mams. Prezidentas buvo atva­
žiavęs jų pasveikinti, tačiau tu­
rėjo palikti nepasakas nė žodžio.

Bolivija jau senai yra žino­
ma kaip neramumų ir vargo kra­
štas. Jai daug padeda JAV’ ku­
rios manoma jau yra suk irusios 
j Boliviją virš 300 milijonų do­
lerių, norėdamos ištraukti tą 
kraštą iš vargo ir iš komunizmo 
įtakos.

Dabartinė valdžia su preziden­
tu Victor Paz. Estenssoro prie­
kyje turi daugumos krašto pa­
sitikėjimą. Už jį eina daugumas 
smulkiųjų Bolivijos ūkininkų, 
kurie sudaro pačią didžiausią Bu­
lis i jos gyventojų dalį.

,J<> priešų tarjie yra kairieji 
komunistai, kurie yra smarkiai 
įsigalėję kalnų kasyklų darbi­
ninkų tarpe. Jiems vadovauja 
Juan I.echin. Priešų tarpe yra 

į ir dešinieji falangistai, kuriems 
nepatiko vyriausybės sumany­
tas konstitucijos Bolivijoje pa­
keitimas, kuris įgalintų dabar­
tinį prezidentą išstatyti savo 
kandidatūrą trečiam terminui. 
Vyriausybei šiuo metu pavojaus 
nėra, nes armija ir ūkininkai 
eina už ją. JAV, kurios yra už- 
interesuotos pastovia Bolivijos 
pažanga, irgi remia datortinę 
vyriausybę. I*askutiniųjų rin­
kimų metu, gegužės mėn. JAV 
amltasadoriua įspėjo opoziciją, 
kad bet koks karinis sukilimas 
prieš išrinktą prezidentą Paz. 
būtų JAV atsakytas visišku eko­
nominės pageltos nutraukimu.

♦ Pranešama, jog vakarinė 
Kubos dalj ištiko potvyniai.
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Lapkričio 3 dieną 
balsuokite už

BARRY GOLDWATER
šmi nitoę lapkričio a &enos rJnktjnai nepaprastai 

I ► uvarbėsu Juose bus Mispręsta, ąi Amerikai vadwaus 
I Senatorius Barry GoMwater, tvirtai pasisakęs wž 

laisvę ir ktotoHtUcno sunaikinimu ar dabartinį de- 
mekvate admimstracija, tęsdama sava IhhmhUumU 
pataikaujančią pfrkffavima politiku. Balsuokime lają. 

, kričių & die*w rubkiawase ir hahuokhM ui Sentų, 
fūj Barry Goldwater!

atrvots tjm^VTŲ barky gqldwater
KOMITETAS

Veronika illteite
Garbė* Pidrmūūakė

Vaidas Acteunkavični* 
.Vfiirdas J. Ateksiūnas 
Dr. Kazys Ambrozaitis 
Adolfas Armalis 
Christine Austin 
Edvinas Bnjcerrs 
Eugenijus Bartkus 
Dr. Juozas Bartkus 
Dr. Juozas Dauparas 
Ona BJežienė 
Gediminas Biskis. 
Dr. J. Gediminas Byla 
Teodoras. Btinstrubas 
Deliui Robelienė 
Algirdas Budreckas 
Dr. Stasys Budrys 
Barate £ ra vie nė 
John Demereckis 
Adam Didžbaiis 
Paul K. Divkis 
A an Doches 
Jonus Gaidelis 
Vanda Gegeviėiūlė 
Saukus Grebliu n as 
Vincas Gvibbimas 
V mere Gudaitis 
Constance Hofer 
John Jai liks 
Stanley Jučus 
Jonas Juodikis 
Juozas Jurevičius 
Jonas Jurkūnas 
Antanas Kalvaitis 
Vincas Kareiva
Dr. Ferdinandas Kaunas 
Simas K a še lion is 
Bronius Kasa k artis 
Jonas Kažemėkas 
Algimantas Rėželis 
.Joseph Kriščiūnas 
Pranas l.apatinskas 
Stasys Mankos 
Antanas Marma 
Elena Matulienė 
Vytautas Mažeika 
Raimundas Mieželis

D». Steponas Miežiu 
Pirmininkas

Vtadaa Mieželiu 
ZemAuaa M e re c k ė* 
Vytaute* Meškausku* 
Knays Mus teiki* 
Kazys Odeli* 
Bronė PaplėLUeuė 
Augustas Paškoais 
Jonas Pečenkis 
Raymond L. Petrauskas 
Viktoras Petrauskas 
Vytautas Račkauskas 
Vytautas Badžius 
Stanley Rąstelis 
Antanas Rėklaitis 
Kazys Rožanskas 
Josephine Ruddy 
Alfonsas Simonaitis 
Romas Stakauskas 
Anthony Stakėnas 
Anthony*C. Stakėnas 
Liudas Stašaitis 
Vytenis šitas 
Adolfas Šimkus 
Afečys Šimkus 
Juozas šulaitis
Dr. Povilas Švarcas 
Algirdas Trinkūnas 
Antanas Urbonas 
Antanas Valonis 
Virginija Vakinis 
Vladas Vaitekūnas 
Petras Vėbra 
E Lena Velbasienė 
Simas Veltasis 
Albertas Vengris 
Rimas Vėžys 
Stasys Vidmantas 
Eglė Vilulienė 
Stasys Virpša 
Angelą Wacker 
Ursula Žekonis 
Juozas Žvynys 
Povilas žumbakis

REMKIME IR BALSUOKIME Ut VISUS
? RE3PUBUK0NV PARTIJOS

;i KANDIDATUS LAPKRIČIO 3 DIENĄ!
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2 — NAUJUMO^ CHICAGO tf ILL. — SATURDAY, OCTOBER 31, 1M4

Kun Martinkiis-tianjas Ralfo pinnininkasl An,i,«>mun ‘,iniv iw ,
Balto d i rėk tori a tas š. ra. spa­

lio 18 d. posėdyje vJonbalsiai iš­
rinko. savo orguni—ei jos pirmi­
ninku kun. Vadovą MartfMcų, 

Providence, R. I. lietuvių šv.
Kazimiero parapijos kleboną.

i Naujasis pirmininkas yra gi­
męs 1309 metais kovo 15 d. Lie­
tuvoje, kunigu ^ųentintas 1935 
na iv iki H Tuamtetoio kare iw

kMA >idiki| StuūUuifinės ftgto 
bos KonutotoĖ * ateidūrt* Vo­
kietijoj, prie Nuombergo, ge­
bėjo tremtiniams ir lietuviams 
karo lielaisviams..daugumą jų iš­
laisvinęs iš belaisvių stovyklų

kino BalfhM re tik vrebrivrevW- 
mas Provjįtereo R. L Balto sky­
riui bei prebtetereire vtaoa Naujo-

dino

kuris rūgtoMė pteWWtu brolių 
šalpa.

Kun. V, Martmkua. naujasis 
Balfo pinrttetelhWK, vtenre id ne­
daugelio treatotea ietuvii* teuto- 
gų nesento bwre petoartre kle­
bonu. Jis reuWtoK negeria., turi 
gražų ba tok W yptoipgai mėgs­
ta du dalfirkun: Ifetoviškį dainą 
ir brolių ktowrim šaJ^ą.

Bend rasią Amerikos Lietuvių
Šalpos Fondas

105 Grand St., Brooklyn, N. Y., 
11311 (1964—1966, metais)

DIREKTORIAI:

Arminienė Elena,. Dr. — 516, 
Overdale RA, Baltimore, Md.
2122lk

Arštikys Jueaas — 1611 S. 49> 
Ąv., Cicere 51k. lUinois.

Audėnas Jueaas — tell War­
wick St., Brooklyn, N. Y. 112IW.

Bobęlienė Dalia — 1007 Doug­
las,. Eight, nifnois.

Brazis Algirdas — 8500 So. 
Roberts Rd., Dakfewn, Iffinois.

Bredes Stephen, Jr. — 37 She­
ridan Ay.K Brooklyn, N. Y. i 1208s.

čekienė EmiWja — 87-8te-9g 
St., Woodhaven, N- Y. 11421.

Fizikas Stasys — 89<-tT—97th 
St., Woodhaven, N. Y. 11421.

Dzirvonas Albinas — 4432 S> 
Maplewood Ave., Chicago, Ill. 
6063a

Garšva Pranas, kun. MIC — 
4545 W. 63to S4., Chicago, Bl. 
OAAOA

Gribauskas Jiuozas — 1447 S.
494h Ct., Cicero, lit

Guffte Nora — 3323 S. Ilaisted 
St., Chieago, Illinois 60608.

Gureckas Feliksas, kun. Dr. — 
Roly Family ViHa, Orland Park, 
IR

Martmkus Vaclovas, kun. — 
350 Smith St., Provindwice 8, R. 
I.

Paurezienė Elzbieta — 17408 
Quincy Ave., Detroit, Mich.

Petrauskas Ignas — 3600 S.
Hto&ted St, Chteago, 111. 60609. 

M. D. 
Cleve-— 18340 Marcella Rd., 

land, Ohio 44119.
Senikas Antanas, 24

Road, Great Neck, U I., N. Y.
North

AUKOKITE PATYS
IR PXRAGIWIS KITUS

AUKOTI NAUJIENŲ MAŠINŲ

MfttMMMt M VYRAM*. 
Stora* rate* le ntoukr 

Rteiiar.

HB išgydo pleiakanaa, 
totai, nTetejimą, plaukų 

į^« gnMss fwMIisN^ pi aw 

MS2S 
Mtu. rea — tm 
COu puui 00c.

Siunčiame paltu tą 1 viaua laia- 
vua kr aitui: aiuakh. Money 
Order ir ląnyvkAąttn siuntimų.

Sidrya btennvydas. M. Ek
201 Pleaaart Avė., Streątor,. UI-

Sonda Jaukus — 636 ■road-

Rpūdienė Bronė — 88-33 Kl- 
derts Ijine,. WoodhavęųM N. Y. 
U441-

Sugintas Ępnediktas, kun. — 
7024 So. Artesian Ave., Chicago, 
IM W629.

šitekus Vklirtjpna*—M5. Nol- 
tote Willow ilk

Skėrys A«tow. I*-
-88U St., Wtodliaveat ht ¥< 
1MM. ’ ’

Trakis Ansas, kun. — 65-45 
S. Francisco Ave., Chicago, 
60620.

CENTRO VALDYBA:

Kun* Vaclovas Martinkus

Anksdiau buvo pranešta, kad 
prieš kelia mėnesius AustraU- 
joa komunistų partija pradėjo 
organizuoti “Taikos ir nusigin­
klavimo turpUutLoį kongresų”. 
I jį siekiama, išraukti ne tik ko­
munistus ar komunistuojančius, 
bet ir kai kurių religijų vysku­
pus, furlooMteU narius i* kt. 
Sydnoaf miesto veikias Autibol-

CRANE SAVINGS and Uni Aswtotin

]]]]]]:
CfiAIfu*

Ok PW1KUWWK 7m 
47 and ReckwtN T»L UtfafWlN* 3*100

Nemokamai vietenutarė intis Itonteeakcijoe.
Pagal "MSBų Itestogą” (41 

nr.), spalio 4 d. buvo sukviestas 
antikomunistinių organizacijų 
posėdis, dalyvaujant ir imigran­
tų antikomunitomių organizaci­
ją atotovateua Ntoarta "Taikos 
kongreso” atidwrynae dieną, spa- 

— Ko 23 d., šaukti vtešąį agitikomu- 
ntettekai nusistačiusį Jė8U bu-

11L 4J4% investment
C ACCOUNTS

Mokanw ųųo 1M2 mteV vMMfc I <*•••
Pinigai įdėti prie! mėnesio IS d. duoda dividendus ui visą mėnesi

DMwto w.bami rausto k ll«M« R ♦>
Prašom* aplankyti nau|< mOay

VALANDOS: Pirmad ir ketvtet 0:00rarx*-W^Dp. Elena Annamenė — xire-

Dr Antanre Skėrys — tore-
fMnrintol gauste® dalyvauti.

(E)

Bronė Spūdianė — vicepbrnū- 
ninkė.

Evaika čekieuė — vteepivmir 
oinkė.

sekretorė.

Stasya Deikas — prototeohį 
sekretorius.

REIKALU VEWA&:

Graudi Street, J^rooklyu, N. J. 
tek uv

REVIDUOS KOMIŠKA:

Mikas Khmae —' 291 toffer-
son Ave., Lmdfenj N. J.

Albertan OMpias — 3960 — 48
St., Sunnyside-Gardens, L. I. C.,

Leonas Virbfctše — 58 Je- 
voma-SA., Brooklyn, N. Y. J12(W.

PLANINGAS TAUPYMAS
M0KA GERUS DIVIDENDUS?

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

♦ Pinigų taupymui ate reikia va&iaiti,, 
juo* gfilvte

hms aomukam vūm uaiba

*• DjdJjcmtiujA djŲideor 
dlas V/^% iimoJ^ar 
aMfi du ptr

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
ANO LOAM ASSOCIATION' OF CHICAGO 

1M2 WIST CIUMAIt RQAQ * CHICAGO * TILEF. VI 7-7747
OFFICE HQUgS^Mendm^ TuMdaj, J1^* ^cfc J^ ^^****1* 9 ** ** vOIm

JOHN J. įCĄZĄNĄUSKASi, Present

.'■I.A1 pi. .... , ., . ■ ■>■ ------- -

Pelnyk.it dividendus ketvirčiais 
visoms taupymo sąskaitoms

pas mos Jūs turite pasirinkimą Įvairią taupymo 

sąskaitų, atitinkančią Jūsų reikalavimams,,, 

ATVYKITE TUOJ PAT

DIVIDENDAI IŠSIUNČIAMI PAŠTU KETVIRČIAIS INVESTMENT SĄSKAITOMS 

Indėtiąi apdrausti iki $10,000 Federaliaėa Valdžios IstaięaB.

KREIPKITĖS PAS MUS DH.

ILGO TERMINO PASKOLOS

PERKANT AR8A STATANT

NAMUS ,,. TOKIŲ BAUDŲ 

Ut NUU TUMINĄ 

ATMOKlTM PASKtJLAS.

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 So. 4?tli COURT. OORO. KUNOiS ŠM50

■ ~ >*•

TakM 15MU0 It 2424395
64k '
> t **

JbGZAS R GRiBAUSKAS
execvtivk-s«W4itr

NEMOKAMA VIETA AUTOMQBXUm

>■■ 111 u 1 u i 1...... n 1 ii'Mu ■ 1 1—n——*■

RAMINAS P4RBQ VAU^m
Kartim mp • RW •
PfrnadtedMd toto * rytp Al S TLkd 
MUdletoUl RW» t ntft (U l |k P4 

* fąediadteninte todtoSRl vfto d lėto ~

Pelnyk.it


RE ELECT A GREAT PRESIDENT

LYNDON B. JOHNSON

PAKVIETIMAS-
Visi Esate Kviečiami Dalyvauti 

Pagerbime Gub. OTTO KERNER
IR KITU DEMOKRATU KANDIDATU

Sekmadienį, Lapkričio 1-mą Dieną
MARQUETTE HALL, 6908 SOUTH WESTERN AVE.

VAKARIENĖ - VAIŠĖS - PROGRAMA 
nuo 4 vai. popiet iki 7 vai. vakaro

RE-ELECT A GREAT GOVERNOR

OTTO KERNER

Lietuviai Piliečiai Balsuokite ® Democratic
ANTIKOMUNIZMAS

“Jungtinių Amerikos Valstijų tikslas yra ir 
paliks toliau — siekimas grąžinti laisvę Rytų 
Europai”.

Prezidentas Johnsonas, gegužės 5, 1963

“Mes stipriai priešinamės komunistų pastan­
goms išplėsti jųjų dominaciją jėgos politika. Mes 
ėmėmės rizikos ir naudojome jėgą įgyvendini­
mui tokiems nusistatymams. Mes vengėme be­
tikslių avantiūrų. Berlyno Airlift, Korėjos karas, 
Fonnozos apsauga, Kubos krizė, kova Vietname 
įrodo mūsų pasiryžimą priešintis agresijai ir įro­
do mūsų sugebėjimą tinkamai reaguoti į tas pro­
vokacijas”. * i. •; •

Prezidentas Johnsonas, balandžio 20, 1964

“... Aš kviečiu visus įsijungti ir padėti tiems, 
kurie reikalingi pagalbos, nežiūrint jų tautinės 
kilmės, nes visi turime vienodas galimybes šioje 
šaly, kurią pasididžiuodami vadiname Amerika’*.

Prez. Johnson, Knoxville, Tenn., gegužės 7,1964

Už JOHNSON- HUMPHREY - KERNER
Todėl, kad norime palaikyti stiprią Ameriką, apdrausti savo 

ateitį, saugoti taiką, gerbūvį ir prez. L. Johnsono vadovybę

RE-ELECT NATION’S OUTSTANDING 
STATES ATTORNEY

PRESIDENT OF THE UNITED STATES
Lyndon B. Johnson 

Hubert H. Humphrey 
............ Otto Kerner 
.... Samuel H. Shapiro 
.............. Paul Powell

VICE PRESIDENT
GOVERNOR ...........................
LIEUTENANT GOVERNOR
SECRETARY OF STATE ....

GUBERNATORIAUS KERNER NUOPELNAI

★ Apsaugoti Illinois valstiją nuo slinkimo į ban­
krotą, nuo $13.3 milijonų deficito, kurį jis rado 
užimdamas ofisą. Gubernatorius Otto Kerner 
įvedė atsakomingą ekonomiją visose valstijos 
valdžios įstaigose.

★ Atstatymui bendrojo valtijos pajamų fondo, 
gubernatorius Kerner patobulino taksų kolekla- 
vimą, padidino valstijos income-tax $97 milijo­
nais bėgyje dviejų metų.

★ Užtik lininiui, kad kiekvienas sumokėtų pride­
ramą jam dalį ir ne daugiau, gubernatorius 
Kerner išplėtė pritaikinimą esamų valstijos tak­
sų įstatymų plačiausiu mastu ir dėka to gavo 
daugiau pajamų iš esamų šaltinių.

® DANIEL P. WARD 
For State Attorney

ATTORNEY GENERAL................... William G. Clark
AUDITOR OF PUBLIC ACCOUNTS

Michael J. Howlett
STATE’S ATTORNEY Daniel P. Ward
CLERK OF THE CIRCUIT COURT

Joseph X McDonough 
............... Sidney R. Olsen 

Andrew J. Toman, M.D.
RECORDER OF DEEDSME

CORONER

TRUSTEES OF THE METROPOLITAN SANITARY 
DISTRICT OF GREATER CHICAGO

Valentine Janicki Vince Garrity Earl Strayhorn

Išrinkite lietuvių draugą mūsų kongreso atstovą William T. Murphy, 
3-čias d Įstrik tas, ir John C. Kluczynski, 5-tas d Įstrik tas.

RETURN EXPERIENCED 
For Clerk Circuit Court

s Joseph j. McDonough

AMERIKOS LIETUVIŲ KOMITETAS Už JOHNSON - KERNER - WARD - McDONOUGH - CLARK:
Adv. Albert Preibis, Al G. Kumskis — Co-Chairman; Alfonse Pietkiewicz - Walter Baltis -- Vice - Chairman; Jack L. Jatis - Sec’y, Stanley Gapshis Treasurer, Donna 
Kamm - Chairman Women’s Division. M. Lunickas, K. Sidlauskas, George Jonikas, Tony Guditis, John Paukštys, Frank Woidat, Algird Brazis, Frank Savickas, 
Joseph Skeivys, Dr. Peter Jokubka, Frank Naujokas, Petras Vilkelis.

VOTE ® DEMOCRATIC
ELECTION DAY, TUESDAY, NOVEMBER 3, 1964

1 - MAUHINOt CHICAGO A AU— SATURDAY, OCTQBKK U« UM
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A BRIGHT TODAY

studentams. Jo paruoštų meni­
ninkų yra visoje Pietų Ameriko­
je. (E)

“NAUJIENOS” REMIA:
Demokratų kandidatus j JAV prezidentus ir vice­

prezidentus : Lyndon B. Johnson ir Hubert H. Humphrey;
Demokratų kandidatą 3-mc kongresiniame distrikte, 

Chicago, Ill., dabartinį kongresmaną William T. Murphy, 
į JAV kongresą;

moo
IK

J. Rir.iios darby paroda

Buenos Aires
S. ni. rugsėjo 28 d. Buenos 

Aires mieste atidaryta Mhji 16 
eilės dali. Jono Rimšos paroda. 
Išstatyti 25 kūriniai. Hyiium su 
parodos atidarymu "Argentinos 
Liet. Balso” (123® ar.) paskelb­
tame pasikallojime J. Rimša pa­
sakoja, kad pirmąją parodą jis 
organizavęs prieš 32 metus, jam 
buvus Buenos Aires Meno Aka­

demijos studentu Tapytojo J. 
Rimšos darbus yra įsigijęs Bo­
livijos bankas. Istorinis Tautos 
Muziejus, WUdeatain galerija 
Argentinoje, Čiurlionio Meno 
galerija Čikagoje, privatūs mo­
no rinkėjai įvairiuoao P. Ameri­
kos kraštuose, lietuviai keliuose 
kontinentuose ir kt.

Būdamas Vali L Bolivijos Me­
no Akademijos direktorium ir 
joje profew wieuihmsi, J. Rimša 
algą išdalindavęs neturtingiems

— Spalio nata, pirmojoje pu­
sėje Italijoje viešėjo sovietinių 
dailininkų grupė, jų tarpe ir ro- 
liminės Dailininkų sąjungos val­
dybos pirm. prof. J. Kuamhu- 
kis. Dailininkai domėjosi italų 
meno paminklais, dailės ir kt. 
gyvenimu. (E)
F1RKITS JAV TAUPYMO MW1

Ar šiaudinių balsavimą duomenys 
pasitvirtins ?

Beliko trys dienos iki rinkimų. Visi spėlioja, kas bus 
išrinktas. Yra kelios stambios organizacijos, kurios pa- 
tikrinėja balsuotojų nuotaikas visame krašte, ir yra dau­
gybė mažesnių organizacijų, kurios tai daro paskirose 
valstybėse, apskrityse arba miestuose.

Beveik visos nacionalinės (viso krašto) viešosios opi­
nijos tyrinėjime organizacijos šiandien skelbia, kad ant­
radienio balsavimuose didelę daugumą gaus Lyndon B. 
Johnson. Sakysime, garsusis Gallup Poll vakar paskelbė 
tokius duomenis:

Rytuose: už Johnson-Humphrey sąrašą 70 G, už 
Goldwater-Miller 20 %, neapsisprendę 10 %.

Tolimuose Vakaruose: už Johnson-Humphrey 67 G, 
už Goldwater-Miller 28 G , neapsisprendę 5 G .

Viduriniuose Vakaruose: už Johnson-Humphrey 2 
prieš Goldwaterio-Millerio 1 balau. Pietuose už demokra­
tų sąrašą 5 prieš republikonų 4.

Visame krašte: Johnson-Humphrey turi 64 G, Gold­
water-Miller 29 %, ir neapsisprendę 7 %.

Tai rodo milžinišką daugumą Johnsono pusėje. Bet 
ar šitie “šiaudinių balsavimų’* duomenys pasitvirtins 
lapkričio 3 dieną?

Trumanas nušluostė nosis spėliotojams
Sen. Barry Goldwater sako, kad jisai padarys sar­

matą visiems spėliotojams, kurie pranašauja jo pralai­
mėjimą.

Jisai primena, kad tajp atsitiko 1948 metais: visa 
spauda, pasiremdai^^iąudinių badavimų” rezultatais, 
tada rašė, kad bus iSHbktas republikonų kandidatas Tho­
mas Dewey, bet balsuotojai išrinko demokratą Trumaną.

Panašiai, sako Goldwateris, bus ir šiuose rinkimuose. 
Daugelis balsuotojų tyli; kiti nesako tiesos “šiaudinių 
balsų” rinkėjams. Bet, kai ateis rinkimų diena, jie pra­
bils — ir Goldwateris triumfuos.

Ar jo viltis virs tikrove? Kas žino!
Patirsime po lapkričio 3 d. balsavimų. O dabar visi, 

kurie turi teisę balsuoti, tepaairuošia atlikti savo pilie­
tinę pareigą.

Kas paklupdė ir kas nuvertė Nikitą
Naujieji Kremliaus valdovai išsiuntinėjo visiems ko­

munistų partijos skyriams paaiškinimą, kodėl Nikita 
Chruščiov buvo pašalintas. Punktas po punkto, jie išdėsto 
Chruščiovo nesugebėjimo, kenksmingų kraštui darbų, 
kvailų išsišokimų ir savivaliavimo įrodymus.

Pirmas ir didžiausias Nikitos nepasisekimas, sakoma 
tame dokumente, buvo jo vieno suplanuotas žygis Kuboje. 
Jisai bandė tenai, nepasitaręs net su centro komiteto 
prezidiumu, slapčiomis įsteigti branduolinių sviedinių 
bazę. Bet jo sąmokslas buvo atidengtas — ir prez. John 
F. Kennedy privertė Chruščiovą savo branduolinius pa­
būklus atsiimti. Tas nelemtas žygis Kūboje pažemino 
Chruščiovą ir Sovietų Sąjunga!

Šis Kremliaus kaltinimas prieš buv. Sovietų Rusijos 
diktatorių pilnai patvirtina “Naujienų” seniai išreikštą 
nuomonę.

Įdomus yra ir kitas faktas, kuris tik šiomis dienomis 
iškilo viešumon.

Kai spalio 14 d. Chruščiovas buvo nuverstas, mes 
rašėme, kad tas perversmas Kremliuje nebūtų galėjęs 
įvykti be armijos maršalų bei generolų pritarimo, nes jų 
rankose yra ginklo jėga. Pasirodo, kad taip ir Įvyko: 
paskiausios žinios Iš Maskvos sako, kad Chruščiovo nu­
vertime aktyviai dalyvavo maršalas Rodion Malinovsky, 
SSRS gynybos ministeris.

Toliau, žinoma, iškils ir daugiau faktų.
šiuo laiku spaudoje ir per radiją yra skleidžiami 

įvairūs gandai: kad Chruščiovas gaunąs pensiją, turfs 
automobili ir šoferį, ir 1.1. Nėra prasmės daryti iš to 
kokių nors išvadų, nes tie gandai gali būt prasimanyti.
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Demokratų kandidatą į Illinois gubernatorius, da­
bartinį gubernatorių Otto Kerner.

“Naujienos” pataria visiems už šiuos kandidatus 
balsuoti lapkričio 3 d.

TREČIAS KONGRESINIS 
DISTRIKTAS

Trečias kongresinis distrik- 
Ihs Illinois valstybėje, kurį at­
stovauja kongresinanas Wil­
liam T. Murphy, apima: dalis 
13 ir 21 wardų, ištisas 16,17, 18 
ir 19 wardas Chicagos mieste 
ir visų Evergreen Park mies­
telį (village).

Pagal 1960 m. gyventojų su­
rašymą jisai turėjo 126,070 gy­
ventojus.

Kongresinanas Murphy yra 
senas lietuvių draugas. Jisai 
gali daug padėti Lietuvos lais­
vės reikalui,įSties jisai yra įta­
kingas Užsienio Be ik alų Ko­
miteto narys JAV kongrese. 
Lietuviams svarbu, kad jisai 
vėl būtų išrinktas.

Lenkai susirūpinę 
alkoholiumi

Lenkijoje leidžiama “Polity­
ka" rugsėjo mėn. 12 d. nr. ap­
skaičiavo, kad I^nkijos gyven­
tojas iš tūkstančio zlotų, skirtų 
maistui, net 210 zlotų skiria al­
koholiui. 1968 m. gyventojai al­
koholiniams gėrimams išleido 
25.5 miliardus zlotų. Per metus 
lenkai išgėrė apie vieną milijar­
dą 100 milijonų litrų alkoholi­
nių gėrimų. Skaičiuojant visus 
krašto gyventojus (kūdikius ir 
abstinentus), vienam žmogui 
per metus susidaro po 35 litrus. 
Laikraštis, atskaitęs vaikus iki 
15 m. amžiau*, rado, kad vienam 
suaugusiam Lenkijos gyvento­
jui per metus tenka 6 su puse 
litro gryno alkoholio...

Alkoholizmas, pagal ‘IPolity- 
ka”, virtęs visuomenė® nelai­
me. Tas lenkų keliamas aliar­
mai nestebina Vakaruose gyve­
nančių — alkoholizmo siaubas 
kamuoja ne vieną l^enkiją, jis 
palietęs ir kitus satelitinius kra­
štui. čia neverta ir kalbėti apie 
pačia Sovietiją bei jos paverg­
tus kraštus. (E)

Lietuviai studentai 
Australijoje

“M. Pastogės” duomenimis, 
Melboumo universitetuose šie­
met studijuoja pilną laiką 28 
studentai. Iki šiol Melboumo 
universitetą baigė 18 asmenų, 
vienas baigė kunigų seminariją, 
14 technikos koledžą, du vėliau 
įsigijo universiteto mokslinius 
laipsnius.

Adelaidės universitete dabar 
StRdijuoja 34 lietuviai, šeši y- 
mkytojų seminarijoj!, penki 
msko&i technikos koledžą ir poa­
ki meno mokykloje. Iki Md uni­
versitetą baigė du lietuviai, mo­
kytojų seminariją — trys. (K)

Brežnevas tris kartus
pabučiavo Chruščevą

Prieš pusmetį, š. m. balandžio
16 d. Sovietijoje iškilmingai mi­
nint N. Chruščevo 70-sias gi­
mimo metines, tas KP CK, Chru­
ščevą spalio 11 d. nuvertęs, drau­
ge su anuomet L Brežnevo va­
dovaujamu A. Tarybos Prezi­
diumu ir Min. Taryba, N. Chruš­
čevą buvo pasveikinę tokiais žo­
džiais: “Visas Jūsų gyvenimas, 
brangusis Nikita Sergejevičiau, 
yra ryškus pavyzdys, kaip reikia 
pasiaukojami) tarnauti Lenino 
partijai ir tarybinei liaudžiai... 
Jūsų veikla mūsų Tėvynės ir vi­
sos pažangiosios žmonijos labui 
nusipelnė didelio tarybinės liau­
dies ir viso pasaulio darbo žmo­
nių dėkingmųp, pagarbos ir mei­
lės”.

C.hruščevd,; kaip partijos pir­
mojo sekretoriaus, vietą užėmęs 
L Brežnevas balandžio mėn. kal- 
bėjo: “Jūsų nuostabūs darbai 
nupelnė Jums... milijonų dorųjų 
žmonių pagarbą ir meilę...” Čia 
pat L Brežnevas Chruščevą ap­
kabino, tris kart pabučiavo ir 
įteikė jam I^nlno ordiną bei 
“Aukso žvaigždės” medalį.

N. Chruščevas savo atsaky­
me nurodė: “Ne nuo manęs vis­
kas priklauso. Mes veikiame vi* 
si kartu, ir tai mūsų jėga. Vi­
somis jėgomis stengsiuos atdirb­
ti avansą, kurį jūs man duoda­
te”. (Plg. “Tiesą”, S. m. bal.
17 ir 18 d. d. nr. nr. 90, 91). Ži­
noma, Chruščevą nepaprastai 
nuoširdžiai sveikino ir okup. Lie- ■ 
tu vos partinės bei valdžios įstai­
gos. (E)

R. Vokietijoje telkia 
nacių dokumentus

Rytų Vokietijos spauda ar 
įstaigos, puldamos kai kuriuos 
Vak. Vokietijos politinius vada­
vus, paprastai panaudoja {vairių 
“mokslinių” institutų duomenis. 
Nacių laikmečio dokumentaciją 
dažniausiai parūpina rytų Ber­
lyne veikiąs "Vokiečių Istorijos 
Institutas”. Jis turi ghradMes 
ryšius su panašiomis įstaigomis 
Variuvoje. Prahoje Ir Maskvo-

Pagal rytų Vokietijos mfn. 
tarybos nutarimą, našių laikme­
čio dokumentus numatyta su­
telkti vienoje . įstaigoje. Užsie­
nio kraštuose esą dokumentai, 
byloa būsią niuMrirti » naržata. 
grafuoti j 
dinis tokių 
mo bai 
Vokietijos 
deswehr) politiniai ir kariniai 
vadovai. \ f <E>

A BRIGHTER TOMORROW
Ar at ai menate luka buvo prieš kHveriu mrtus?

chaose iteboers rinkosi apie lUlaoi* vai- 
Mea buvome prie vimško bau 

Nedarbas didi) o. Pramonės aurmo vi-

Juodi 
•lybės finansus, 
toro to.

stojo. MRhu nMelmlngieji proto ligonini buvo 
tikrame gyvačių lizdo ' kalėjime, priversti ne­
dėti viną savo gyvenimą su maža parama ir dar 
mažesne viltimi.

Tada JA* išrinkote OTTO KERNERJ

paruošimą gyvenimui, o ne bevilti įkalinimą 
šiandien Illinois reikalai daug šviesesni 
O RYTOJ bus dar šviesiau? Vadovaujant dule- 
Its valMhioUM GUBERNATORIUI KERNER1IT. 
pilnai b* ndradarbianjant su PREZIDENDL’ 
LYNDON B. JOBN9OMU ir vykdant progH’sy vią 
taikos ir gerbūvio politiką 
mūsų \ 
didesnes 
kad 18 
kiekvienas dirbs 
kad

pirmą kartą Raokuiin| toRgnhneti tvarkosi pagal 
b^aamioią UudAetą.
Alanrflrn šimtai augančių naujų pramonės šakų 
daro pelningą biznį Illinois valstijoje. LMrban- 
Aiųjų skaičius niekad nebuvo toks didelis. As- 
ui< ni|kos ykjamos pakilo 31 nuošimtį.
Ahindftsa Hitams valstija tari tokią protinių li­
gų programą. Kokios nerasi nei vienoje kitoje 
valstijoje, kur kreipiamas dėmesys j gy<lymą ir

r gerbūvio politiką . . gerai pradčton 
(IhIijoh programoH bu* nuvestos į dar 
aukštumas. Mi-m turime vilties laukti, 
mėnesių laikotarpyje mūsų valstijoje 

Mes turime vilties laukti, 
valstijoje dar labiau padidės mūsų ūkio au 
i . M••s lunme pagrindo laukti, kad gu­

bernatorius Kerner padarys viską lygesniam ir ge­
resniam m<»kes.4ų įstatymui . . . Mes tuntnr pa­
grindo laukti dar didesnių soctaliuių reformų, 
naudingų visiems gyventojams

Gubernatonin* Kerner pastūmė Illinois valstiją 
gerbūvio kebu . . .

PALIKIME JI VADOVYBĖJE!

Retain 
LYNDON B. JOHNSON 

PRESIDENT
★WIWUMG*
WjtAMjRf

Retain
OTTO KERNER

GOVERNOR

® VOTE DEMOCRATIC
CITIZENS FOR KERNER COMMITTEE

--------- r

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 ARCHER AVĖ. CHICAGO, ILLINOIS 60632

Telef.: Virginia 7*1141

TURTAS — $90,000,000 $8,800,000

Už taupmenas mokame dividendų kas 3 mėnesiai

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI
VALANDOS!

Pirmi d.
Antrad.

Penktsd.

9 Iki 1
9 Iki 4 

— nedii

1 v. v.
1 v. v. 
rtteHM

9 Iki 1j V. V.
9 Iki j1 V. V.
9 Iki 1a viL

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.

ieffbiw iine s■ IIif.iF i~ -■ iTmiiaTiFTT~~s

BUICK A S-LI ETŲ VISKAS AUTOMOBILIS 
Parduodame pilnai įrengtą keturių durų Sedaną, turinti automa­
tą, radiją, šildytuvą, power steering, 5 baltų sienų padangas ir 

melsvus stiklus. Viskas tik *2,475.00.

[KPeSU> 

■dward McCarthy 
CHARLRS KAMI

MILDA BUICK,
907 West 35 St . ,

DAU KURAITIS - favtaakM

Wouldn't you really rather have a Buick 65?

INC.
LA 3*2022



14 metų jūsų veiklus kongresmenai. atstovaujantis 9-t, Dutriktą 
2 metus jus atstovauja Jungtinėse Tautose. Amerikos valstybės 

vyras, kuris didžiuojasi lietuviika savo praeitimi

IŠRINKITE
SIDNEY L YATES

I KONGRESĄ 
Balsuokite už demokratus

YATES FOR CONGRESS COMMITTEE - 1020 N. RUSH ST, CHICAGO

current dividend m lavestraent ken us
4Vb% DIVIDINDĄ MOKAM U1 VISA* TAURYMO SĄlKAIVAl 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 4Vk% dividend* kas 

pusmeti Ir ekstra per metus Išmokant pabaigei 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE _ CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad, penktad. Ir Mud. 0:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirUd. 9:00 t. — 1:00 wl vak

KELIONES Į VILNIŲ
Kus nori aplankyti Vilnių ir pasimatyti su giminėmis 

1965 metų vasarą, tai turi registruotis dabar. Turime 
rezervuotos vietos, bet ji ribota. Jau registruojame norin­
čius važiuoti ir imame $50.00 depozitų. Važiuos pagal už­
siregistravimo eilę.

Jeigu negautume Jums vietos arba vilos, tai grąžinai- 
me Jums visus depoaituotus pinigus.

Amerikos pirmoji lietuvių kelionių agentūra, atstovau­
janti visas aviacijos, laivų, geležinkelių ir busų linijas.

Sutvarkome visus kelionių reikalus be ekstra išlaidų. 
Parduodame tikietus į visus pasaulio krežius. Padedame 
atvežti Lietuvoje likusius gimines. Duodame patarimus 
(vairiais įvažiavimo klausimais.

Rašykite laiškus: 
Mr. WALTER RASK,

WIDE WORLD TRAVEL, INC.
9727 So. WESTERN AVENUE, CHICAGO 43, ILL.

Telef.: BE 3-1104 — GA 2-0640

S K EL BKITĖS NAUJIENOSE

PATARIU BALSUOT UI DEMOKRATUS
Lapkričio 3 dieną, ateinantį 

antradienį, Amerikos lietuviai 
turėtų atiduoti savo balsus už 
prezidentą Lyndon B. Joimso- 
ną ir kitus demokratų partijos 
kandidatus, 'laip ai kiekvie­
nam lietuviui Amerikoe pilie­
čiui nuoširdžiai patariu.

Demokratai žymiai daugiau 
padėjo lietuviams Amerikoje, 
jie atliko daugiau vertingų 
darbų Lietuvos laisvei. Kiek­
vienam šiandien jau turėtų 
būti aišku, kad Demokratų 
Partija yra ateities partija. 
Taip galvoja šviesesnio proto 
respublikonai. Jeigu norime, 
kad JAV pagelbėtų mūsų tau­
tiečiams išsilaisvinti iš komu­
nistinės vergijos, tai, aišku, tik­
tai demokratai galės tai pada­
ryti.

Prezidentas Woodrow Wil- 
sonas, demokratas, suformula­
vo ir pravedė per kongresų 
tautų apsisprendimo principų, 
pagal kurį Lietuva gavo teisų 
apsispręsti Ir pasiekti nepri­
klausomybės. Prez. Franklin 
D. Booseveltas, demokratas, 
nepripažino bolševikų okupa­
cijos, pasmerkė Raudonosios 
Armijos įsiveržimų j Lietuvą, 
ir šiuo reikalu nustatė politi­
nes gaires, kurių visos JAV 
administracijos iki šio meto 
laikosi. I’rezidentas Truma-

PCV1LAS DARGI*

Žinau, kad vienas kitas lie­
tuvis yra susižavėjęs sen. Bar­
ry Goldwateriu. Savo laiku šis 
Arizonos senatorius pasisvaidė 
aitresnėmis frazėmis. Jis pa­
sižadėjo padaryti didelių pa­
kaitų tie vien socialinės ap- 
draudos srityje, bet pakeisti ir 
atominių ginklų vartojimo 
kontrolę. Vėliau jis gailėjosi 
tuos radikalius pareiškimus 
padaręs, bet jau buvo vėlu. 
Kaip gailėjosi ir kandidatas j 
vicaprezfalantus Miller, padaręs 
labai naimoniškus pareiški-

ium apie nėaieeivčhis, Si>a*g\ - . 
vcnuslus Amerikoje.

Nėra kuo stebėtis tokiais m n 
(ioldwaterio ir atstoxo Milte- ! 
rio pareiškimais Jokio atsa- 
komingo valstybi s darbo jie 
niekad nedirbo, jokios visuo­
menines atsakomybės neturė­
jo. Prieš rinkimus jie gali p ri­
šu dėti nebūtų dalykų, o vėliau 
jų aepildys, kaip savo pažadų 
nepilde gen. Eisenhower ir 
Dulles.

Tuo tarpu Demokratų Par­
tijos vadai kitaip elgiasi. Jie 
yra atsakomingi žmonės, jie 
laikosi paskelbtų principų. iŠ 
anksto nustatytu politiniu ke­
liu jie siekia taikos pasaulyj* 
ir laisvės pavergtoms tautoms. 
Jų politika nuves ir prie gim­
tinio mūsų krašto laisvės. De­
mokratai lietuviams jau daug 
padėjo, jie padės ir ateityje.

Dirbkime su tais, kurie pa­
rodė reikalingos išminties, 
griežtumo ir patvarumo. Ant­
radienį padėkime tiems, kurie 
nelaimėn patekusiai lietuvių 
tautai daug padėjo ir gali dar 
daugiau padėti. Rinkime de­
mokratus į atsakomingas kraš­
to valdvmo įstaigas, jei norime 
turėti pavergtai Lietuvai rei­
kalingą užtarimą ir pagalbą.

Povilas P. Dart/is, Ameri­
kos Liet. Demokratų pirm. GARSINK1TES NAUJIENOSE

nas pravedė DP įstatymą, pa­
gal kurį tūkstančiai lietuvių 
tremtinių išsigelbėjo nuo dide­
lio vargo ir pavojaus vėl pa­
tekti į rusiškų komunistų ran­
kas. Demokratų administraci­
ja paruošė nuostatus Baliui, 
kuris tūkstančius sušelpė ir 
šimtams dar ir šiandien tebe- 
teikia pagalbą.

Prezidentas John F. Kenne­
dy, demokratas, sustabdė so­
vietų atominių bazių ekspan­
siją ir privertė Chruščiovą vež­
tis iš Kubos visai nevartotas 
atomines raketas. Prezidentas 
Lyndon B. Johnson, demokra­
tas, pavartojo Amerikos karo 
jėgas Pietų Azijos komunis­
tams (spėti, kad JAV netole­
ruos tolimesnės ekspansijos.

Negali būti jokios abejonės, 
kad prezidentas Johnsonas, 
siekdamas taikos ir gerbūvio 
pasaulyje, privers ginkluotas 
sovietų jėgas trauktis iš Rytų 
Europos. Atšaukus ginkluotus 
komunistų dalinius, lietuviams 
bus daug lengviau ir vėl at­
gauti nepriklausomybę.

• Haw Mart.aM l-am

ihVJ’H

visu* 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi savo 
taupytajame pilną taupomą auMg Ir mokėjusi ne mažesnius,

ond LOAN 
ASSOCIATION

11:00 P.M.-4:00 P.M. 
0:00 A.M.-4:00 P.M.

Closed All Day
A.M.-SiM P JA. 

0:04 A.M.-S1H P.M. 
9M AAL U:10 P-M.

Stos bendrovte vafovybėjp iktodltn K*ia tą paštą atsargią, 
protingą administravimo politiką, kuri apaugo Jūsų santau­
pas ir neša gerus dividendus.

HANDY HOURS
Manday ... 
Tuesday 
Wednesday 
Thursday . 
PHday .. 
Saturday .

I

Du kiemai automobiliam* pastatyti 
veltui. Į vieną galima įvažiuoti iš 
Western Ave., o kitas užpakaly namo

Marquette Parke -■ Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehiU 6-75/5
Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finansi­
nių ištaigų tarpe yra viena stipriausiąjį, saugiai ir pavyzdingai 
tvarkanti saw Wn|o reftalua. Mes fMŠveržIgMI tspd pūti* di­
džiausia {staiga, bet dibnie paatangM viawM Mtfl gedauetaa 
patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame 
visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings bendrovė per

Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujus namus arba perfi- 
nansuoti jūsų seną paskolą naujai susidariusioms jūsų sąlygom*. Atsi­
minkite, kad Chicago Savings labai lengva pasiekti telefonu ir pasiteirauti 
apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemokamą pa­
turimą iš geriausio Šios srities specialisto.

Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau pasirinkti 
vietą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo namams ar apar­
tamentui. Kviečiame bet kada užeiti, būsite nuoširdžiai sutiktas!

S — NAUJUMO*. CHICAGO 4. ILL. — SATURDAY OCTOBER 31, 1904



TAIKA - Prez. Lyndon B. Johnson - GERBŪVIS
“Patyręs Įstatymų Leidėjas” 

Stenkimės, kad 
WILLIAM T.

MURPHY
LIKTŲ KONGRESE

3-CIAS DISTRIKTAS

INŽINIERIUS

Pavergtų Europos Tautų — Lietuvos, Lenkijos, 
Čekoslovakijos, Vengrijos, Latvijos, Estijos, Rumuni­
jos, Albanijos ir Bulgarijos — Asamblėja savo de­
šimties metų sukaktuvini medali įteikia JAV Kon­
greso atstovui

Garbingajam WILLIAM T. MURPHY
už jo nepaprastų pasidarbavimų Rytų ir Centro Eu­
ropos tautų laisvės reikalams.

New York, 1964 m. rugsėjo 20 d.

TEISININKAS

MIESTO TARYBOJE
Aldermanas nuo 1935 iki 1959 m.  ..................................... 24 m.
Finansų Komiteto narvs nuo 1938 iki 1959 m.......................21 m.< •

Taisyklių Komiteto Valdybos narys nuo 1947 iki 1959 m. . 12 m. 
Darbo ir Vadovybės Komiteto pirm, nuo 1940 iki 1947 m. 7 m. 
Planavimo Komiteto pirmininkas nuo 1947 iki 1959 m. . 12 m. 
Chicagos Plano Komisijos narys nuo 1947 iki 1959 m. . 12 m.

JUNGTINIŲ AMERIKOS VALSTYBIŲ KONGRESE 
86-to, 87-to ir 88-to kongresų narys nuo 1959 iki 1965 m. & m. 
Užsienio Reikalų Komiteto narys nuo 1959 iki 1965 m. 6 m.

Techninio Pakomiteto, tvarkančio krašto saugumo ir 
mokslinės pažangos reikalu s, liečiančius užsienio po­
litiką, narys nuo 1959 iki 1965 m....................... 6 m.

Tarpparlamentarinės Kanados - Jungtinių A. Valstybių 
grupės 4-tos, 5-tos, 6-tos ir 7-tos sesijų narys nuo 
1960 iki 1964 m................     4 m.

Specialios Studijų Misijos j Af riką (Egiptas, Etiopija, Kenija, 
Tanganika, Zanzibaras, Uganda, Nigerija, Ghana. Liberija 
ir Marokas) narys 1960 m. gruodžio mėnesi.

Specialios Studijų Misijos į Pie tryčių Aziją (Guamas, P. Viet­
namas, Laosas, Singapūras, Malaysia, Filipinų salos ir Oki­
nawa) 1963 metų spalio mėnesį.

BETTER GOVERNMENT ASSOCIATION

vertinimas:

“KVALIFIKUOTAS KONGRESUI”

Lietuvių draugų William T. Murphy indorsuoja:
THE CHICAGO DAILY NEWS 
THE CHICAGO AMERICAN 
THE SUN-TIMES 
NAUJIENOS

CITIZENS COMMITTEE OF CHICAGO 

paskyrė aukščiausią A-A-A 

aldermanų vertinimą

BALSUOKITE ® UŽ DEMOKRATUS
A - NAUJIINOS. CHICAGO l ILU- SATURDAY, OCTOBER SI* 10M



MMLtt LMM 
PRITAIKO AKINIUS 

NS8 W. 63to STREET

Susirinkimų ir parengiamų

pranešimai
SVIESTOSIOS LINIJOS RIBA 

(9»L Valoitinoti Kvjtltenėtf rųčiUliu garsuoM paninėruM)

ROOMU. IU.

Valandoa: kasdien nuo 10 Mgi 1 
ik Vto t wm. 1 Ugi 8 wk vak.

Talat.: PRotpacf *-1713 -

DR. S. BfEŽIS
GWYTgUS IR CHIRURGAS

- Upytės tyMggkM ktebM
(la pasilinl(wwyiiii>o - IqMu vagwh 

uns įvyks spagu gi d 1'91) yil yaf 
Dirkio salėja 461X1 Su. Talnuta Ava 
Bus skanių valgių, visokių gėrimų, 
šokiams groa smagus orkestras. Ko­
misija * VaMyb* kviečia v nagi na- 
lius ii draugu* dalyvauti ir prabūti 
linksmai vakarą.

RiekvtynwM a«M»itil«Š likimo 
yvų skirty «tityi|MW>* tyiesioji 
ęityi VtyRUMM Įl vug wuMtesnė. 
kitam žemesnė, vfęnam ji yru 
lygi, kiAWti tytyMNUty, W«uo-

VaL: Dm 4ban% po pietų F3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais k penktadieniais. 
Trečiad. ir aekmed. oliaee uždarytai.

Reau 2241 WEST 661h PLACE

INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 
CH|RURGMA

PR 4-UV arba 312-4954)533
421 R, LIRRRTY IT. L 25

ELGIN, ILLINOIS
Valandos pagal susitarimą

— Amariko* Llatuvip PIHrilų Pa­

yrama (iokiais ir kitais tfU 
marginimais) ivjįka sekimui 
kričio 1 d., Hollywood salėk 
43rd St. Pradžia 4 vai. po p
riua ir avačiuą Uutoa nuoširdtyl kxto
Čia gausiai dalyvauti.

IVvvirėtiljO ir TiluyDG

— lt saki Ukiy DrauMto* Kiūtos —

ialpo* klubo metinis. baltui su pro, 
... .P*

sujjuaųėkuMA ikktoto minkštu 
keliu, kitom ši* kelies yra nuo- 
dUJMMUUA gyvulėmis nuklotas. 
KlUUU) Uūjiu jį* tų šviesiųjų 
ribų beprieitų, jh» bus garbin­
gas, jei jos iš inercijos neper­
žengs, k y. jei sugebės savu lai­
ku prie jos sustoti, nors jis 
įųustyai galįs tų ribų be ug v tu

syk solistė — lyg neturėtų jė­
gos, dainavo lengvu. BH 
jus vietai reikalingam foriMM 
mo — wltot# Wk*** smvm ItobM 
galingumų. SoIUti totygj tyvi 
gerai išlaytyU W nut 
dinaminiai nTUBnsuodaina ji 
išlaiko labai itym tvanto bu at­
sikvėpimo. Ji pwirudm duiuua 
pagal savo skonį. Keletas jų 
yra dažniau girdėtoj, vtonok

RodtftNKto organizacijų 
buetoto R- Rųmčikų dukrelė Ju­
dita, šurnallBtė, ištekėjo už ko- 
Ibfįtoje pažinto jaunu advokato 
UtoMki J. Ctotpae. U Spring- 
ffekL UL Ftokias vestuves iš- 
UU Juditos tovai Jaunieji, pa- 
■aergjėa* fajveiMM ir tėvai buvo 
pasipuošę taip kad tik Holly-

dar-

Mim tiMBSYI SAVO 
KOtfiClAS

JURAS NEBEREIKS GAAMAAU 
DAŽYTI

Mm pagaminame kiekvienam na 
wi Mi&ytĮM togubuA, 
ąuotua ąlmniaųaua langua. jta pil­
nai uždengia vuą rėmą, nuo plytų 
ty Btitob be to jų Mrtokia datyti.

MVBRLY HUU BtolMWA
G£L£S VISOMS PROGOMS 
2443 WIST 63rd STREET 

TelekNMl: PR A-0033 b PR 14*34

DR. PfTER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGRQN

Gtoas: NCmiock 4-5849 
Rexid.; 388-2233

OFISO VALANDOS: 
uuk, ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—8^ 
ad penktadienį nuo 1—5, treč. 
ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTQAM * CHIRURGAS 

Akušerija Ir moterų, ligos 
4157 ARCHER AVENUE

QWSQ VALANDOS:
Jin 2~4 ir nw>. 6—8:30 vėl vakaro, 

Sestaxbeniais euo. 2 iki 4 popiet
Trečiadieni pagal sutart}.

Tel. ofiso: HE A1414>, ra. RE 7-6867
DR. BEL GAŪKtNAS

GVWmiAS IR CMMKMGAS 
toty WEST 91«» STRUT 

VUtaoto: 1—3 ta 6—8 vak po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

NUA14DKNS
eVWYKOAS ty CtyRAMGAS

OFISO VALAWOSk 
Kasdien nuo 1—4 popiet Ir 6—8 

'irto ta teštad. uždaryta., 
Ofiso te*.: Portsmouth >4000 
Rexid. teito: GArdoa 3-7278

totostom 41593

MtyUMUbSVMHĘV

bąžjpytiuty apeigų netoli trys 
įimtai svečių — lietuvių ix U- 
totoučių nuvyki į l jet||vlų Uua-

STORM WINDOW Ca
3261 So. HALSTED ST.

Tel.: VI 2-6472
Veltui apUcaiClavimai

(FUTILVUENTAS)
l Linksmumo arba valandoj*
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

puj papuošimai u sezonmėa 
kapam* gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMINTAS)

aesinig MuirioJuMM iv; 
kričio 1 d. 2 vai. po p 
PlaUauakienėa bute, « 
well St. Vili uaruti 
vauti, gi neužsimokė, 
k«U narto, mokestį.

prot sašL

PIRKIT! JAV TAUPYMO BONU?

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71*t STREET

Priimi ligoniu, pagal 
.valandos

D41

arto Gta asm

ML V. VERSK 
GYDYTOJAS Ht CHIRURGAS 

754 *®ST » STREET
OfianuMa Halstecb ir Uos gataiu) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir &8 vai vak. ieštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta,

k Simms.©, kMŠ 0RTHW*0AM*OT6ZI*TA* 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
K dažai. Speciali papalty k o Loma 

(Arch Supports) ir t L
Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—t.
QRTMQWMOS TECHNtoGS LA*.
2850 West 63 rd St., Ckbaapo 29i UR

kirruvtĄl AKW GYDYTOJAI

DR. G. SERNIR 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 motų patyrimą*

šliaužti. Ilidžrausį dėmesį į tai 
kreipiu meuminkai, ypač vo­
kalistai. Tų vertino garsusis F. 
toltopjiKM, taipgi bulvių u|>«- 
ros solistas Kaktinš, mūsų oj>e- 
rųa primadona VI. Grigaitienė 
ir kt-

Solistės Valentinos Kojelie­
nės rečitalio akorduose galima 
buvo su pasigėrėjimu pasiner­
ti. 1961 na spalių 24 d. Juuaiutu 
Centro salėje Chicagoje solis- 
,tė mum* lULltokč šių programų • 

. “Abu*u grande e aului eurų” — 
j W. Ą. Monart; “i>to Mainavliž” 
•— J. Hraluua; “Meiue Lieb* is 
g*uųn” — d- Brahuas; “Nacid 
und Traume” — F. Schub.ert; 
“Tiretchea am Spumva4e” — 
F. Schubert; “Les cloches’’ — 
Debussy; “CUansos teiste” — 
11. Duparc; “Les Bereeaux” — 
(L Fawe; “Nell” — G- Faure.

Po pertraukos: Arija iš ope­
ros: “Mefisto” — A. Boite; “Oh 
that it were sol” — F. Bridge; 
“Do not go, my love” — R. Ha­
geman; “Klajūnai* — S. Gai- 
levičius; “Ratai* — J. t^tevi- 
čius; “Atsiminimai” — K. V. 
Banaitis; “Obebų žiedai” — K. 
V. Banaitis, ir “Tulpės* — K. 
V. Banaitis, Bįsui dar padai­
navo “Gęsta, blėsta spinduliai” 
— Stanek-Laumiauskienės.

kitaip, n» bnbŠMUutoi. Solistė 
rodė savo balso ne tik galin­
gumų, bet taipgi ir dtapaiaoim 
plutmuųs AukMųsius girnius, 
ėmė torslšvBlm fleita. Vienok 
niekur solistė neperžengi savo 
šviesiosios linijos ribų, čia ji 
parodė savo asmenybę mevtou 
laikysenoje scenoje, bet taipgi 
ir skonį kūrinių tobulame iš­
pildyme.

Dainavo origįualia kūrimų 
kalba (itališkai, prancūziškai, 
vokiškai, aa^liškui ir lietuviš­
kai). Arija iš operos “Mefisto” 
reikalauja gero paMiruošiino 
u atlikimo. Spliato tų Umtfyai nėra buvę

Ixanxrvru iai </ul<iriuia PiiEoi un Vtoi— mn(5 Tw«o var^mity. VNi v vmu ▼ 

fcė. Vito aveėiai vaidinosi ne­
mokamai. Jaunos mergaitės ne­
ik valgaus prie atolų; p. Rumti- 
kų draugai — Liek, klubo na­
riai vyrai pilsto šampanų vi.

YRA RAKŠTIS JV AKYSE 
MAU.riKND& HULSEVIKAMS '

LOVEIKIS v’ircu.

K Y I E T K 1 N 1 N K A S
Gilto VMtuutosa Banktetama 

ir Paprakam*
33M 9o. Halsted St. YArd* 7-7308

756
Valandos: nuo 10.
Treč. uždaryta. P

KmIru Akie 
Ištaiso.

Dirbtuvė

rninyv MSlBD^bMC PimiMUiL, A&tr&dL9 
tirtai * Putotai. 2—4 ’vak pu p. 
Ritu taiku paga^ susitarimą.

DR.A1CT. RUDOKAS, OnL
«U4 «*. e*u»0M(M. v«*S *M*

Tik riti a

Pitibiai dekoruotas penkių aukš­
tų pgęagas traukė visų svečių 
akis; vėliau jaunieji piaustė ir 
dtoto». »vatiams.

Huiikaaiaį traukė lietuviškus 
ir amerikoniškus šokius. Kurie 
dalyvavo vestuvėse, visi išsinešė

Inios virtuvės, kokių Roekforde 
^valgas

rhti tyku gtodėti visų <*¥«ių at­
liekant italų solistei Gabriella 
Tucci. NHtaųso&ta gati (Irusiai 
stoti gretų ajcws.

J. Žilevičiaus kūrinys “Ra- 
,tai’\ berods* Cdkto^'je pasirodė 
pirmų sykį, (toil?, kad autorius 
nedalyvavę ktousytofų tarpe, 

koncerto neabejoju, kad 
būtų su pagturto* solistei pabu- 

iėiavęs rankutę, nes atspėjo jo 
|kūrybinę mintį.

, Nėgalįmu uepauūuėti taipgi 
solistės akom pa ma torių Mr. 

I Frederick SęštoW* <^k**- Solis- 
; IcH jis buvo, tikrasis palydas, ne 
ktičMkytoiaa. Abudu jįie 
tarsi kitou.ir siela suaugę. Duo­
damas gatity{UDty okompanra- 
viine, IdYW patiestas

Gdžtatoečių atręikas

Gelžkelių darbininkų 280,000. 
unijos narių atstovai derėjosi 
sų gelžkelių kompanijomis, bet 
iki susitarimo dar tolima*, ke­
lias. šešias unijas atstovau- 
jųųli vadovybė reikalauja pa­
kelti darbininkams aplyginimų 
po U centus valandai, o koip^ 
panijos sutinka pakelti lik 9 
cęulųs. Uc to, įtoijos reikalau­
ja darbo, apsaugos, gelžkelių 
laraųuLojaius, kuriuos kompa- 
ILUQS paleidžia, kai tik biznis 
pudtogėja.

Jei iki Lapkričiu 19 d. nebus 
susitarta, unijos turi laisvas 
rankas prasti skeitoį.

K»t|. matomo, dohmo |muu- eBs>wį.
rvaivana ->>an»A •, Ir r afil Ir 1 n 1 n " .   _ L • .A J .... .įvaiiRUĄ WUT0G fciwukinio, 

romantinio, impresionistinio, 
operos, vokiečių, anglų ir lie­
tuviu kompozitorių kūriniai. 
Visus kūrinius solistė atliko tol 
kropšėiu pa^ruoŠifAu. Visur 
įdėto daug savo skonio, giliai 
išstudijavus kūrėju nūatį- Iš­

jai. Vienok vesta tiktai
ligi raikai s 
šviesiosios. to. Vėl gi, pia-

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
(/» 2533 W. 71 st STREET

Tetef.: tiRevehtH 6-2345-6

1410 So. 50th AVf., CICWO 
Telef.: TOvphall 3-2198-9

TRYS MQDERNJ$KOS KOMYČKM
AIKSTft AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

WESTERN AVB.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA 

REpaNte 7-8600 REpubHe T-W

Zak tfiMH Eft H7Wi TOM PR M742 

lt. A MAO0NAS 
tySE ty. SfRERI

Vai.: pirmnd. ir ketirirtach. >4 popiet, 
aotiad. ir punktai &A vėl. vag.

*E 7J970°

GWYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC. 

2454 WEST 71»t STREET 
Priėmimo vaL: nuo 9—11 vaL ryto ir 
nuo 4—8 vak^po^ptetų. šeštad. nuo

NL A. MONTVIDAS
GYDYTOMS ir chirurgas

4BTG WEST MADISON STREET 
CHICAGO, ELL. 60624 

Valandos: kasdien nun 10 ryto iki

MRKRMttVYMAŠ

ib jvoir
ANTANAS YIUWAS

CRAOlNm

Ofiso tol

Lietuvių 
dienio

SOPHIE BARČUS 
RAOUO ŠEIMOS GALANDO*

VIbob progruMB U WOPA,

iro 6 iki 8 vai. vakaro.

NEŠIOJAMA TV —
Labai patogL Paa w>s — 

daug įvairių
J. G. Tttevtom, C,* IMI M 47 

FRontter <fl«t
Radlhl * Fonoarato 4 HLFl

įSKw B TOLI IR ARTI *OkJ

JUOZAS NAUJOKAITIS
ĮSU 5-6206

PAUKWQMA
WU STANKEYTCAITe,

gimusi Lietuvoje. Vilkaviškio 
arftkriityje w vtysėhue. Budegi- 
rty kaime, br paskutiuwi saety 
gyy«Mmtj tbto*goįe, prašoka 
užeiti pas savo seserį Kairinę 
SdankevičiiiMę. gjve«WRČty

vičiutę arba jų pažrmusruo, pra­
šomu pranešti ar parašyti uūuė- 
tu a4rea« Kabriaai StaafcevičiMr 
tei. Iš anksto Jums dėkoju. (Pr).

Geriausias aliejus

HE4-G8M

ŽIEMINI V 
LANGŲ 

IR DURŲ 
“JĮ • STAKLĖM

• ALUMINUM

• SPALVOTO

OĄRANTUOTT 

VISI DABRAI

4Mf & WaaMenow Aw
a Hm

rečitali surengė ku#p4W*- 
ęųa Neo Lituam*. Uangiaatfiai 
pasidarbavo um», A. Nakas. 
Jam tolktiwkavo: J. žemaitis* 
V. Mažeika ir Stiukus-

Tiek rengėjams, tiek ir kon- 
ee r tautams tenka graši pagar­
ba už suruošimų šio pasagerė- 
tino> rečitašiaus. ZtocAė Jmomb

ivtatere, fawi wwi* 
wimOW kvKnw

Devąn,ų krautuvės Wack 
hbrk&ii aJh^op S b.cHTji.an Hoimc 
lavtnfnkė, Ąnne RoBrook, po 
piety Clia-teau Rąvafe, 5743 W. 
iCliA-ago avenue, grįždama au- 
toBioJŪtiu vakare namu tvųų 
gmkhiuhj bandžto buvo ap*- 
pšėšta ties £13 N. Parkside, j 
miesto 
ėmė iš 
žie«his
vertės tarp 10 ir 12 tūkstančių 
dolerių.

vakarinėje dalyje. At­
jos twin ko kailius, du 
ir rankinį laikrodėlį

ADOMAS RAMONAS
6001 Uto. Waahtojtow Ave.

Amerikoje išgyvent) lb metų.
Pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje, 8846 So. 

Western Avenue.

vnl ryto, iš ko^lyčtoe bun nulydėtas į (Timiino Panelės 4ven» 
tinusio* Marijen paraiūjo* bažnyčių, po gedulingų pamekty 
bus nulydėtas į iv. Kanimiero kapines.

Nuliddę lieka:

UMwvojn Ūke aMHiw W MK
Laidotuvių Direktoriai Maįeifcn - ISvms. Tfei. RE TMMHEŠ

WTO ABARAVKSUS

nųa Altyk 8tart* I 
kai; bTOTH Vinco

K«Mškto katyč- 

mmI ėtona hraunuataiM. ati.

jo Ona veitoa ty KRf fimr 

lallMk AnaUb
Sm vCIHIB.

ai. ryto bus lydimu ii koply- 
* to tytyHnfll bųg

ir suteikti
>0nu< Ir khl

pa-

u*unuiuuiiiw ’
|AMo«ttvh

HMhiNMR

John F. Eudeikis
Laktotavin Direktorius

SENIAUSIA IR DADŽIAVSLA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605rft7 So. HERMITAGE AVENUE
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefaoas: LAfayette 3-0440

MQDKMNKKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARUI
CUe««o»
Liet šų
Laidotuvių
Direktorių

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOM MOSTO 
DALYSI

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, IU. Phooe; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LFPVANICA AVENUE. Phone: YArds T-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2<at WUT tMS STMBT REmMU t-ltlt
2314 WKST M.4 FLMX VtnM. 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE, Phone: LAfayette 3-3572

P. J, RIDIKAS
3U4 S. tUVSTRB 3TBEET Ch«.a: tink j-Hll

LEONARD BUKAUSKAS
10821 R, MCW1CAN AVB. Phone? 4-2228

‘ 1 v MAUJISMOA CHICAGO A ILL - SATURDAY, OCTOBER SI, IR*



Broliai Durovk’ai traukiami atsakomybėn
Išsiuntė i užsieni *1,700.000, kurie yra “krebiozeno”

pardavinėjimo pelnas

HILP WANTB0 *• RBMALB 
Reikia DavMniMilv

HILP WANttD * FBMALi 
Reikia Dsrbinlnkiy

EXCELLENT ()PENIN(.S FOR

I 'i H - k< Ils mi lus I ('
• i; \ i L'imli'ms liiolmi
I >u 11>\ ic’.i i. sielius kuriu \ III 
IIUlIli ŪKIS < I "k III III', buliui ill 
Sies en I turns ir.

\ I,S s|)< III II.' iltį) kili ' 'ku­
liu. k.:i luikrusėinrtS'' pus imk 
/mins, im* <1: Sies ch^I tin us ic 

.111'4'»sl ii \ i j < > j c lnr<» \ K’ho imi- 
\<r>ilrlo med i hh,s l.ikullrto 
prof esol ills. I<s.j |ls pel ki lis 
melus iluręs Is i linus n suruiles 
liesinu slebllkliimu sulslu vė­
žio liųni os ils Ii K" .luyoslus i- 
joįe įsigalėjo komunizmus, jis 
pub. yes i Il/sielli II llsitluręs 

A i yeiiliiio|e, km pi'i pusantrų 
melu Ifses suso Is rimus ir pa­
tobulinęs s.iislus si/im jpsdyti. 
I uos s.iisliis |is paslidino “kre- 
bio/enii"

Nors pradžioje lai ir buvo 
suso i ilsies sensacija, tačiau 
po kurio laiko apie Inos ne- 
papr.įsius saislus mažai bebu- 
so kalbama.

"Isn hiozenij”, taip sakant, iš 
numirusiu prikėlė <lr. Andrew 
C |ss. kuris tuo laiku buvo 
Illinois valstijos universiteto 
s icepi i zidentas ir profesinių 
depui lumentų vedėjas.

Dr. Is s mokslo pasaulyje Hu­
so įpina plačiai išgarsėjęs kai­
po z.yinus fiziologas. Kai jis 
susidėjo su dr. Durovic ir ėmė 
Is irtinli. jog “krebiozenas” tik­
rai yra nepaprastas vaistas vė­
žio ligai gydyti, tai tų vaistų 
reikalavimas labai padidėjo, 
nežiūrint to, kad Amerikos 
daktarų draugija ir kitos 
mokslo Įstaigos ne tik nepa­
lankiai apie “krebiozeną” pa­
sisakė, bet tiesiog pavadino jį 
absoliučiai jokių gydymo sa­
vybių netminč’u vaistu.

LEO'S SINCLAIR SERVICB 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės Ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE. 

Tai. PR 8-9533

......

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus

P. NEJZINSKAS. 4045 Archer, 
Chlcage 31, III. Tel. YA 7-5910

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS & HANDLES 
30 & 50 gal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
rixxxxtzxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-1021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

SIUNTINIAI | LIETUVĄ — MAISTAS IR MĖSOS PRODUKTAI 
licanziiuota lietuvių jmonė, raglttruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, DL TeL CA 5-1864 
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, DL 

Telef. WA 5-2787 .
DIDELIS liPARDAVIMAS medžiam Ir visu kitu Lietuvėlė pagaidau- 

lamų prekių žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamo* malino*, skalbimo mallMa, automobiliai, 

planinei, motociklai Ii Europos Ir Sov. Są|un*os sandėlių.
Vedėjai E. Ir V. ŽUKAUSKAI

DIDELIS ĮVYKIS
Naujos rašomos mašinėlės su lietuvių Ir kitų kalbų raidynais, tą mašinėlę beveik gali­

ma įsidėti j kišenę, o rašo geriau kaip didelė. Tokią mašinėlę galima lengvai pasiųsti į Lie­
tuvą ir kitus kraštus. Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės į

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
2715 West 71st Street Chicago, Illinois TeL 471-1214

Pernai sveikatos ir gero­
ves departamento laboratori- 
p>je buvo ištirta "krebiozeno” 
chemine sudėtis. To tyrimo re­
zultatai rodė, jog “krebioze­
nas” iš tiesų yra paprastas ir 
gerai žinomas clieminis jungi­
me. kuris jokiomis ypatingo­
mis savybėmis nepasižymi.

Nežiūrint viso to, dr. Ivv ir 
lotinu tvirtino, jog “krebioze­
nas” tikrai daug padeda vėžio 
liga sergantiems.

Po sveikatos ir gerovės de­
partamento raporto paskelbi­
mo buvo uždrausta “krebioze­
nų” pardavinėti kaipo vaistų. 
Tačiau to draudimo broliai 
Durovic’ai nepaisė ir “krebio­
zenų" siuntinėjo menamai ty­
rinėjimo tikslams.

Kai buvo pravestas tyrinėji­
mas, tai pasirodė, jog "krebio­
zenas” buvo siuntinėjamas ne 
nemokamai tyrinėjimo tiks­
lams, bet tiesiog pardavinė­
jamas.

t) kaip sekėsi ta “prekyba”, 
tai aišku iš to, jog broliai Du­
rovic’ai per palyginti trumpų 
laikų spėjo sutaupyti ir į už­
sienį pasiųsti net $1,700,000!

“Krebiozenas” buvo gamina­
mas Promak laboratorijose 
(1020 S. Wabash), kurios, ži­
noma, priklauso Durovic’ams.

Federalinė valdžia dabar pri­
kibo ne tik už drausmės pažei­
dimų (pardavinėjimų net ki­
tose valstijose “krebiozeno”), 
bet ir už mokesčių nesumokė- 
jimų.

Užstato iš jų buvo pareika­
lauta net po $500,000. Tačiau 
jie buvo paleisti, kai pasižadė­
jo būti teismo ribose. O kad jie 
negalėtų į užsienį pasprukti, 
tai iš jų pasai buvo atimti.

Kitų savaitę prasidės Duro- 
vic’ų byla, kuri bus svarstoma 
pas teisėjų Hoffmaną.

TRUMPAI

— Vilniaus Krašto Lietuvių 
S-gos Čikagos skyriaus nariai 
kvečiami skaitlingai dalyvau­
ti pamaldose už žuvusius ir 
mirusius vilniečius. Pamaldos 
bus lapkričio 1 d., sekmadienį, 
11 vai. Tėvų Jėzuitų koplyčio­
je. Tuojau po pamaldų orga­
nizuotai vyksime į Šv. Kazi­
miero ir Tautines kapines lan­
kyti ten palaidotųjų mūsų 
narių.

■ — Dar du nauji nariai įsi­
rašė į Chicagos Lietuvių Drau­
gijų: Juozas Bardauskas ir Izi­
dorius Pilypas. Neužmirškit, 
kad Draugijos raštinė adara 
tik dvi dienas savaitėje: antra­
dienį ir ketvirtadienį nuo 9:00 
iki 3:00 po pietų.

— Vlado Hasčiausko vado­
vaujama Wide World Travel 
bendrovė pasistatė naują dvie­
jų aukštų namą 9725 S. West­
ern Avenue, kur bus perkelta 
dabartinė įstaiga.

AUKOKITE 
NAUJIENŲ 
MAŠINŲ F0NDUT

waitresses 
ALL SHIFTS

FULL AND PART TIME POSITIONS AVAILABLE 
EXPERIENCE NOT NECESSARY 

UNIFORMS AND MEALS ARE FURNISHED.

PENNANT RESTAURANT 
Dempster, Morton Grove, Ill.

Phone: 967-6353

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Dirbminky Reticle Dirblninky Reikta

WINE SALESMEN
with large retail concern, must be familiar with domestic and 
ini|x>rted wines. Sales experience preferred. Desirable hours and 
excellent employee benefits. Please submit brief history and 
experience (including your knowledge of wines). Also age and 

salary required.
Write to;

“NAUJIENOS” — Box 102
1739 So. Halsted St., Chicago, 111. 60608

Sandora įkurta 
prieš 60 metų

Lietuvių Evangelikų Draugi­
ja “Sandora” buvo įkurta 1904 
metais vasario 24 d. Klaipėdoje. 
Draugijos tikslas buvo lietuvių 
evangelikų tarpe kelti susiprati­
mų, dirbti savo žmonių gero­
vei, “patarnauti savo tautai, lie­
tuviams, kad jie neišnyktų tau­
tiškai, ne grimstų žemyn, bet 
kiltų, veiktų ir stiprėtų dory­
bėse ir tautiniame susiprati­
me..”

Taip draugijos tikslus nusa­
kė 34 metus buvęs tos draugi­
jos pirmininkas kun. Dr. Vilius 
Gaigalaitis. Draugijai 1984 me­
tais švenčiant 30 metų sukaktį 
minėtas pirmininkas pagyrė pir­
muosius veikėjus, kurių vienas 
pats žymiausiųjų buvo misijo- 
nierius Kristupas Lokys, o kiti 
minėtini sakytojas Baltrė, mo­
kytojas Einaras, Jokūbas Aš- 
tnonas ir daug kitų. Visi jie “no­
rėjo patarnauti visuomenei, jog 
visas mūslj Lietuvos kraštas do­
riškai kiltų ir tos gyventojai 
būtų laimingi kūnu ir siela”.

Redaguodamas "Naująjį Ke­
leivį”, rašydamas į “Lietuviš­
ką Ceitungą”, ir išleisdamas 
knygutę ‘Tašlūžikit kits kitam”, 
Einaras ragino lietuvius išbus- 
ti ir rūpintis savo tautos žmo­
nių bendraisiais reikalais.

1903 m. iš Indijos atostogų 
atvažiavęs misionierius Kr. Lo­
kys prakalbomis ir straipsniais 
ragino lietuvius evangelikus tau­
tiškai susiprasti ir dirbti tautos 
gerovei bei Dievo garbei.

1904 m. sausio 6 d. Kr. Lokys 
Tilžėje sukvietė lietuvių susi­
rinkimą, kur dalyvavo 20 prita­
rėjų. Tų pačių metų vasario 27 
dieną Klaipėdoje buvo sušauk­
tas steigiamasis susirinkimas, 
kur paruošti ir priimti įstatai, 
ir valdyba išrinkta, bet kai Kr. 
Lokys greit turėjo išvykti į In­
diją, tai pradėtas darbas greit 
sulėtėjo, nors mok. Einaras sa­
vo straipsniais ir ragino susi­
prasti ir veikti.

“Sandora” veikliau pradėjo 
reikštis po to, kai 1905 m. rug­
sėjo 26 d. Klaipėdoje sušauk­
tame susirinkime pirmininku bu­
vo išrinktas nenuilstamas žadin­
tojas ir veikėjas kun. Dr. V. 
Gaigalaitis. Draugijos įstatai 
buvo pakeisti, pati draugija teis­
me užregistruota; galėjo dabar 
įsigyti turto. 1908 m. prieš Ka­
lėdas Klaipėdoje šalia Lietuvi­
ninkų Bažnyčios buvo nupirktas 
namas už 50,000 markių. Buvo 
įrengta salė, kur vykdavo susi­
rinkimai, buvo ruošiamos šven­
tės, vaikams laikomos pamaldė­
lės. Daug tų lietuvių veikėjų, 
kurie pasižymėjo lietuvių visuo­
meninėje veikloje, buvo kartu

ll EIK ALI N (.1

BALDŲ. AI*TRAUK£JA1
Patyrę prie kėdžių rankenų ir sėdy­
nių aptraukiau), turi mokėti apsieiti 
su “staplecan’\ geras atlyginimas, 

geros darbo sąlygos, susisiekimas.
Apmokamos 

atostogos ir šventės.

HOWARD PARLOR 
FURNITURE CO.

3737 So. Ashland Avenue

REIKALINGI DARBININKAI PRIE 
STATYBOS: dailydės ir pagelbinin- 
kai. Skambinti po 6 vai. vax. telef.

PR 9-1775

MECHANICS
Truck line experience preferred, but 
not necessary, must have good 

Chicago references.
Apply in person.
DO NOT phone.

LIBERTY TRUCKING CO.
1401 W. FULTON ST., CHICAGO

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darblninky IrDėrblnlnkiy 

REIKALINGI 
PLASTIC EXTRUDERS

— patyrę prie'Vamzdžių darymo ar 
vielų padengimo. 
MECHANICS — 

prižiūrėtojai elektros ir laidų 
taisytojai.

BRAIDER — 
noterys patyrusio* prie vielų pynimo. 

Turi mokėti angliškai.
DIELECTRIC JpjERIALS CO.

EQ 1-6891

ir “Sandoroe^Fy^mėjai. Tokie 
buvo Jokūbas Tlrožaitis, Jonas 
Birškus, A.' Inaras, Jurgis 
Strėkys, Jonas Patirs, Jonas Pur­
vinas, Jonas žviliūs, Ansas šui- 
šelis ir daug kitų. Kun. Dr. V. 
Gaigalaitis, būdamas draugijos 
pirmininku, turėjo nelengvą už­
davinį, nes nuo 1903 iki 1918 
metų jis buvo Prūsijos Karalys­
tės Seimo atstovu. Tad politi­
niai priešai, puldami jo potitinj 
nusistatymą, puldavo ir jo veik­
lą “Sandoroj”, kaltindami, kad 
po “Sandoros” religinės ir kul­
tūrinės veiklos priedanga sie­
kiama politinių tikslų lietuvių 
tarpe. Bet V. Gaigalaitis buvo 
drąsus ir tvirtas veikėjas, tad 
jo pavyzdys skatino ir kitus lie­
tuvius dirbti sivo tautos bro­
lių gerovei.

Kun. Dr. V. Gaigalaitis “San­
doros” vardu surošdavo gražias 
šventes Rambyno kalne, Juod­
krantėje ir kitose vietose. 1904 
m. rudenį pradėta leisti laikraš­
tis “Pagalba”, pradžioje kas sa­
vaitę, o vėliau kas mėnesį; leis­
ta per 85 metus. šalia “Pagal-
bos’ leidimo darbo, kun. V. Gai­
galaitis steigė ir pasirūpino iš­
laikyti 3 prieglaudas: Plikiuose 
įsteigtą 1926, Laugaliuose 1934 
m. ir Tauragėje po to, kai iš 
Lietuvos žemės Reformos Val­
dybos 1927 m. buvo gautas 48 
ha. Tauragės dvaro centras. Vi­
sose trijose prieglaudose buvo 
laikomi ir aprūpinami apie 150 
žmonių, kurių tarpe buvo se­
nelių, našlaičių, paliegusių ir 
globos reikalingų. Per pirmąjį 
karą kun. Gaigalaitis parūpino 
maisto siuntinių ir pašalpų pi­
nigais į Sibirą ištremtiesiems.

Lietuvos nepriklausomybės 
metais Dr. Gaigalaitis įsteigė ir 
parėmė visą eilų lietuvių mo­
kyklų Klaipėdos Krašte, pats 
veikė 35 lietuvių draugijose, 
daugiausiai būdamas pirminin­
ku. Jo išleista Lietuvos klausi­
mais 15 knygų lietuvių kalba,

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namui, daromos ilgiems terminams 
ir žemaia nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjlmais. 

Dėl viaų informacijų, kreipkitės | 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

2 BUTŲ modern, mūrinis, 4% ir 
414, platus sklypas, atskiros gazo ši­
limos, mūrinis garažss, arti 115 ir 
Artesian, prieinama kaina.

6U KAMB. MEDINIS, alyva šild., 
vandens apsėmimo kontrolė, garažas, 
arti 55 ir Ada St. Tik $10,500.

5 KAMB. MŪRINIS, nauja gazo ši­
lima, garažas, arti 64 ir Sacramento. 
$17,500.

BUTŲ NUOMAVIMAI. 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
VISAI NAUJAS MŪRAS, 5% kamb., 

3 mieg., modernus, arti mūsų, $17,500.
3 BUTŲ MEDINIS, $1,800 metinių 

pajamų, senutė parduoda už $9,000.
BEVEIK NAUJAS, platus aukš­

to mūras, 4 ir 4 kamb., mūro gara­
žas, Marquette Parke. $29,000.

2 BUTŲ 1% aukšto švarus mūras, 
6 ir 5 kamb., naujas šild., 2 auto gara­
žas. $24,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kamb., 
Marquette Parke, platus lotas, gazo 
šild. $22,400.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St — RE 7-8534

CICERO — $12,500
SVARUS, dailus 4 kambarių namu­

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga­
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

Š
-1936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

ATAS REALTY

DIDŽIAUSIAS LR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARDATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West Ret Street WAlbrook 5-6015

RENTING IN GENERAL 
__________ Nuomos__________

NAMŲ SAVININKAMS veltui su­
randam gerus nuomininkuą butams 
ar namams, pietvakarinėje Chicagos 

daly. — Tel. PR 8-6032

IŠNUOMOJAMI miegami kambariai 
tik vyrams, 3210 So. Halsted Street. 
Iš ryto skambinti telef. YA 7-5495, 

po 5 vai. vakarais belstis į duris.

IŠNUOMOJAMAS saulėtas, šiltas kam­
barys, atskiras įėjimas, virtuvės pri­
vilegijos, Bridgeporte. Tel. 225-6779 

po 6 vai. vak. kasdien.

IŠNUOMOJAMAS kambarys moteriai, 
pensininkei su visais patogumais. 

7242 So. MOZART ST.

IŠNUOMOJAMAS SVIESUS KAMBA­
RYS vyrui, 2-me aukšte, su atskiru 

įėjimu. 4401 So. Talman Avė. 
LA 3-8944

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS vyrui 
prie vieno vyro. 5648 So. Justine St. 
PR 6-8439 darbo dienomis po 5 v. vak.

DVIEM MOTERIM pigiai išnuomoja­
mas modemus, naujas bungalow, 
So. Oakley Ave., prie 68th St., pas­
kutinį kambarį savininkas pasilieka 
sau gyventi. Skambinti po 4 vai. vak. 

tel. 476-5647.

IŠNUOMOJAMA KRAUTUVE 
ir 4 kambarių butas prie krautuvės. 
Tinka bet kokiam bizniui. Galima 

nuomoti butą atskirai. 
3443 So. LITUANICA AVĖ. 

Teirautis 3441 So. Lituanica pirmame 
aukšte. Tel. YA 7-1308

Išnuomojamas 5 kamb. butas, nau­
jai išdažytas su modem patogumais, 
1-me aukšte, netoli Ashland ir 47th 
St Galima ir su mokyklinio amžiaus 
vaikais. Be to 4 kamb. labai šviesūs, 
erdvūs ir nebrangūs 3-me aukšte, yra 
visi patogumai. Skambinti 925-5890 

nuo 7:30 iki 10:30 vai. vakarais.

keletas vokiečių kalba. “Sando­
ros” rankdarbių parodos buvo 
ruošiamos Berlyne, Kaune, Tau­
ragėje.

Kai “Sandoros” veikla prasi­
plėtė, kun. Dr. V. Gaigalaitis rū- 
rūpinosi steigti kitas draugijos 
šakas: “Sandoros Moterų Pa­
galbą”, “Jaunųjų Sandorą”, ku­
rtos suruošdavo turiningas šven­
te*. Tokia savo veikla "Sandora” 
kėlė Mažojoj Lietuvoj Lietuvių 
evangelikų dvasios taurumą ir 
palaikė jų dvasinę stiprybę. J.

3 BUTŲ MŪRINIS CICEROJE, arti 
Western Electric. Naujas šildymas 
gazu. Mėnesinės pajamos $353. Tik 
$27 900

5’KAMB. MŪRINIS, arti Nabisco, 
naujas šildymas gazu, garažas. Kaina 
$17,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu­
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, i pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

KAMPINIS LOTAS apie 30 pėdų, 
Marquette Parke. $8,500.

AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., naujas gazo šild., sausas rūsys, 
naujas garažas. Marq. Parke $16,000. 

PRIE PAT PARKO tvirtas mūras, 
6 ir 3 kamb. butai, mūro garažas, 
$21 500

4’ BUTŲ MŪRAS Marquette Parke, 
gazo šild., alum, langai, 4 auto mūr. 
8 ORIGINALUS 8 butų 2 aukštų mū­
ras, Marquette Parke. Puikus pirki­
nys. $71,000.

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil­
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale­
tas. Pilna kaina $17,000.

CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

BRIGHTON PARKE — didelė biznio 
patalpa arba iš jos lengvai padaromi 
2 modernūs butai, planai padaryti, 
leidimas duodamas. Be to dar 2 mo­
dernūs butai, 6 ir 3% kamb., kampi­
nis didelis, gražus mūro pastatas, 
šalia dar atskiras sklypas. 2 auto 
mūro garažas, įvažiavimas tiesiai iš 
gatvės. Tik $26,500. Įmokėti $2,000. 

Morgičius tik 5¥< nuošimčio. 
Tel. RE 7-2646

PALIKIMAS — REIKIA PARDUOTI. 
Gražus 5 butų mūr., 2x5 kamb. su 
3 mieg., ir 3x4 kamb., gazo šild., pa­
jamų $295 mėn., kaina tik $19,900. 
Apyl. California ir 25th St. švari 

nuosavybė, mažas įmokėįimas. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

PARDUODAMAS 2 butų namas po 
4 kamb., be rūsio, garažas. 

4112 So. MAPLEWOOD AVE.

SAVININKAS PARDUODA 5 kamba­
rių namą — 68 ir Claremont; apsau­
ga nuo potvynio, mažas butas rūsyje, 
2 autom, garažas. Apžiūrėti susitarus 

telef. HE 4-5488

PARDUODAMAS 
NAUJAS DELUXE — 

2 BUTŲ NAMAS 
ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 

SEKMADIENĮ 1—5 VAL.
Tel. RE 5-2004

5 KAMB. NAMAS su vonia šiauri­
nėje pusėje Potato Lake, Wis., viskas 
moderniška, tinkamas gyventi ištisus 
metus, $4,000. Rašykite arba skam­

binkite Clair Gillett, 
BRUCE, WIS. Tel. TO 8-3655.

PIKKSIU NAMĄ 
2-3 BUTŲ 

MARQUETTE PARKE 
Smulkius aprašymus siųsti: 

NAUJIENOS, Box 103, 
1739 So. Halsted Street 
CHICAGO, ILL. 60608 

Agentai prašau nesikreipti!

12 YEARS OLD, 
2 FLAT BUILDING, 

one of choices on 
3400 block Marquette Rd., 

by owner, no brockers.
Tel, GR 6-1687

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairina pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69tb SL - REpubifc 74949

REAL BffATl FOR SALI 
Namai, Žemė — Perdavimui

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigb 
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parka, netoli naujos bažny­
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikiu, $23,500, 
Brighter Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtaa, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME. PARDUODAME, MAI 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą »i> 
draudą, veikia notariataa.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

GAGE PARKE 
originalus 4 butu mūrinis, did. kam­
bariai, mod. vonios, mūrinis garažas, 
$5,000 metinių pajamų. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

16 APARTAMENTŲ PARDAVIMUI 
arba mainys Į nuosavybe Chicagoje. 
Kaina $148,000. Metines pajamos 

$21.000. Įmokėti 20%. 
Dėl informacijų kreiptis į 

Mr. PAUL AURELLA 
3735 KANSAS AVE. 
RIVERSIDE, CALIF.

PARDUODAMAS BUNGALOW. St. 
Francis of Assisi parapijoje, 4200 West 
5 kamb. apačioj, 2 kamb. viršuj, ply­
telėmis klotas rūsys. Dėl susitarimo 

skambinti CA 7-0197

SAVININKAS PARDUODA įkainotą 
greitam pardavimui DE LUXE 7 me­
tų mūrinį 2 butų namą. 2x5 kamb., 
ir daug priedų. Apžiūrėkite sekma­

dienį 6841 So. Campbell Avė.

CICERO — BUTAI SU BALDAIS 
7-44-3 arti Cermak ir 50th Avė., paja­
mų $5,000 per metus, visi nauji bal­
dai, 2 auto garažas, naujas boileris, 

puikiame stovyje. $42,500.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA arba išnuomojama 
taverna ir namas, arti dviejų laidoji­
mo koplyčių. 2 aukštų namas, 3 butai, 

2 auto garažas.
4358 S. California Ave. Tel. VI 7-8289

PARDUODAMA 
MAISTO IR GĖRIMŲ 

KRAUTUVĖ 
su narnu ir sklypu mašinoms 

pastatyti, prie 63 ir Austine 
Tel. 586-2400

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namv Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl.
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 64)412 
i r

VICTOR SKADE — ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau seniu ri 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditionlng į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters) Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai Ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING A SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

TeL: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu­

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos ii nerūdijan­
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 
smalinimas ar naujai uždengimas. Ka­
minai ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — "tuckpointed”. Mes at­
liekam lauko dažymo, mūro užtaisy­
mo — “tuckpointing" ir cemento 
darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga­
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-S778
Dinnabe žiemos metu.

A. ABALL ROOFING CO.
Skubiai atlieka darbą 

ir pilnai jį garantuoja.

PIRKITI JAV TAUPYMO BONUS
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